
 

   

 

Na osnovu člana 43. Zakona o budžetskom sistemu (“Službeni glasnik RS” br. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 i 

63/2013), člana 32. i 66. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl. glasnik Republike Srbije” broj: 129/2007), člana 41. Statuta opštine Malo Crniće 

(“Službeni glasnik opštine Malo Crniće“ br.12/2008), na sednici održanoj dana      22.   decembra 2014.godine, Skupština Opštine Malo Crniće, 

donela je 

 

 

ODLUKU O  

 BUDžETU OPŠTINE MALO CRNIĆE  

 ZA 2015. GODINU 

 

 

                                                          I OPŠTI DEO 

 

 

Član 1. 

 Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta Opštine Malo Crniće za 2015. godinu (u dalјem tekstu: budžet), sastoje se od: 

 

A. RAČUN PRIHODA I PRIMANјA Ekonomska 

klasifikacija 

         u dinarima 

1. Ukupni prihodi i primanja ostvareni po osnovu prodaje 

nefinansijske imovine 

7 + 8 295.627.171 

2. Ukupni rashodi i izdaci za nabavku nefinansijske 

imovine 

4 + 5 396.413.580 

3. Budžetski deficit (7+8) - (4+5) 100.786.409 

4. Ukupan fiskalni deficit  ((7+8) - (4+5)) - 62 100.786.409 

B.  RAČUN FINANSIRANјA 

1. Primanja od zaduživanja 91 0 



 2 

2. Primanja od prodaje finansijske imovine 92 0 

3. Izdaci za otplatu glavnice duga 61 668.000 

4. Neto finansiranje (91+92) - (61+6211) 668.000 

5. Ukupan fiskalni deficit plus neto finansiranje (((7+8) - (4+5)) - 62) 

+ ((91+92)-

(6211+61)) 

101.454.409 

V. DODATNI PRIHODI BUDžETSKIH KORISNIKA   9.370.000 

 

Član 2. 

Prihodi i primanja, rashodi i izdaci budžeta utvrđeni su u sledećim iznosima: 

 

R.br. OPIS Šifra ekonomsske 

klasifikacije 

Sredstva iz 

budžeta 

1 2 3 4 

I UKUPNI PRIHODI I PRIMANјA OD PRODAJE 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 

7+8 295.627.171 

1. Poreski prihodi 71 70.180.000 

1.1. Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke (osim 

samodoprinosa) 

711 40.000.000 

1.2. Samodoprinos 711180 0 

1.3. Porez na imovinu 713 21.850.000 

1.4. Porez na dobra i usluge 714 6.330.000 

1.5. Taksa na isticanje firme 716 2.000.000 

1.6. Ostali poreski prihodi   0 

2. Neporeski prihodi  74 17.010.000 

2.1. Prihodi od kamata 741150 2.000.000 

2.2 Naknada za korišće šuma i zakupa polјopr.zemlјišta 741520 3.300.000 

2.3. Naknada od davanja u zakup nepokretnosti 742150 4.500.000 

2.4 Opštinske administrativne takse i naknade 742250 3.000.000 

2.5 Doprinos za uređivanje građevinskog zemlјišta 742253 500.000 



 3 

R.br. OPIS Šifra ekonomsske 

klasifikacije 

Sredstva iz 

budžeta 

2.6 Prihodi nastali prodajom usluga korisnika sredstava 742340 10.000 

2.7 Ostali neporeski prihodi   3.700.0000 

3. Donacije 731+732 0 

4. Transferi 733 208.437.171 

5. Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 771 0 

6. Primanja od prodaje nefinansijske imovine 8 0 

II UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU 

NEFINANSIJSKE IMOVINE 

4+5  

1. Tekući rashodi 4 - 463 396.413.580 

1.1. Rashodi za zaposlene 41 68.848.000 

1.2. Korišćenje roba i usluga 42 139.095.500 

1.3. Upotreba osnovnih sredstava 43 0 

1.4. Otplata kamata 44 0 

1.5. Subvencije 45 5.200.000 

1.6. Socijalna zaštita iz budžeta 47 10.569.000 

1.7. Ostali rashodi 48+49 17.355.000 

2. Transferi 463+464 48.046.080 

3. Izdaci za nabavku nefinansijske imovine 5 107.300.000 

III PRIMANјA OD PRODAJE FINANSIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANјA 

9 0 

IV OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE 

IMOVINE 

6  

1. Otplata duga 61 668.000 

1.1. Otplata duga domaćim kreditorima 611 668.000 

V NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ 

RANIJIH GODINA 

3 101.454.409 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član 3. 

 

Rashodi i izdaci iz člana 1. ove odluke koriste se za  finansiranje sledećih programa: 

 

 

 

Član 4. 

Potrebna sredstva za finansiranje ukupnog fiskalnog deficita iz člana 1. ove odluke u iznosu od 101.454.409 dinara, obezbediće se iz 

neraspoređenog viška prihoda iz ranijih godina, u  celosti. 

 

 

 

Član 5. 

Planirani kapitalni izdaci budžetskih korisnika za 2015, 2016. i 2017. godinu u skladu sa Strategijom razvoja Opštine  Malo Crniće, za 

period  utvrđuju se u sledćem iznosu 

  Broj i naziv projekta Iznos u dinarima 

1.Lokalni razvoj i prostorno planiranje 9.978.000 

2.Komunalna delatnost                      25.640.000 

3.Lokalni ekonomski razvoj  5.200.00          

4.Razvoj turizma 3.360.000 

5.Razvoj polјoprivrede 31.600.000 

6.Zaštita životne sredine 3.000.000 

7.Putna infrastruktura 73.000.000 

8.Predškolsko vaspitanje 15.014.000 

9.Osnovno obrazovanje 55.561.080 

11.Socijalna i dečja zaštita 12.280.000 

12.Primarna zdravstvena zaštita 10.700.000 

13.Razvoj kulture 11.431.000 

14.Razvoj sporta i omladine 4.200.000 

15.Lokalna samouprava 136.117.000 



 5 

 

Redni 

broj 

Opis Iznos u dinarima 

2015 2016 2017 

1 3 4 5 6 

  A.KAPITALNI PROJEKTI    

511 Zgrade i građevinski objekti    

1 Rekonstrukcija  Domova kulture      

  Ukupna vrednost projekata: 30.040.000   

 Rekonstrukcija krova zgrade Opštinske uprave 3.500.000   

  Izvori finansiranja:    

  - iz prihoda budžeta                            33.540.000   

  - iz budžeta Republike Srbije    

2  Izgradnja  puteva i ulica    

  Ukupna vrednost projekta: 44.800.000   

  Izvori finansiranja:    

  - iz  prihoda budžeta                            44.800.000   

  - iz budžeta Republike Srbije    

3 Izrada projektne dokumentacije  i  početak 

izgradnje kanalizacije 

   

  Godina početka finansiranja projekta: 2015    

  Godina završetka finansiranja projekta:     

  Ukupna vrednost projekta:  6.240.000   

  Izvori finansiranja:    

  - iz prihoda budžeta                                6.240.000   

  - iz budžeta Republike Srbije       

4. Projekat vodosnabdeavanja  pijaćom vodom    

 Ukupna vrednost projekta 14.200.000   

 Izvori finansiranja 

-iz prihoda budžeta 

14.200.000   



 6 

Redni 

broj 

Opis Iznos u dinarima 

2015 2016 2017 

-iz budžeta Republike 

 B. OSTALI KAPITALNI IZDACI    

512 Mašine i oprema 2.320.000   

 Izvori finansiranja    

 -iz prihoda budžeta                                   2.320.000   

 V. KAPITALNE SUBVENCIJE    

451 -Kapitalne subvencije javnim nefinansijskim 

 preduzećima 

1.600.000   

 Izvori finansiranja     

 -iz prihoda budžeta                                  1.600.000 1.600.000   

 G. KAPITALNI TRANSFERI OSTALIM NIVOIMA 

VLASTI 

   

4632 Kapitalni transferi osnovnim školama  14.744.080   

 Izvori finansiranja 

-iz prihoda budžeta .............................      

14.744.000   

4642 Kapitalni transferi Domu zdravlјa za nabavku 

opreme 

5.400.000   

 Izvori finansiranja 

-iz prihoda budžeta ..........................            

5.400.000   

Spisak kapitalnih projekata ,Prilog 2 i 2a su sastavni deo budžeta.                                 

 

Član 6. 

Ukupna primanja budžeta i prihodi iz ostalih izvora planiraju se u sledećim iznosima, i to: 

Ekonom. 

Klas. 

VRSTE PRIHODA I PRIMANјA Plan 2015. Struk-

tura % 

1 2 3 4 

3 Preneta novčana sredstva budžeta iz prethodnih godina 101.454.409  

3111 Preneta novčana sredstva budžeta iz prethodnih godina 101.454.409  

7 Tekući prihodi 295.627.171  



 7 

Ekonom. 

Klas. 

VRSTE PRIHODA I PRIMANјA Plan 2015. Struk-

tura % 

7111 Porezi na dohodak i kapitalne dobitke koje plaćaju fizička lica 40.000.000 13,53 

7131 Periodični porezi na nepokretnosti 15.000.000 5,07 

7133 Porezi na zaostavištinu, nasleđe i poklon 2.350.000 0,79 

7134 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 4.500.000 1,52 

7144 Porezi na pojedinačne usluge 0 0 

7145 Porezi, takse i naknade na upotrebu dobara, na dozvolu da se 

dobra upotreblјavaju ili delatnosti obavlјaju 

6.330.000 2,14 

7161 Drugi porezi koje isklјučivo plaćaju preduzeća, odnosno 

preduzetnici 

2.000.000 0,68 

7321 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 0 0 

7331 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 208.437.171 70,51 

7411 Kamate 2.000.000 0,68 

7415 Zakup neproizvodne imovine 3.300.000 1,12 

7421 Prihodi od prodaje dobara i usluga ili zakupa od strane tržišnih 

organizacija 

4.500.000 1,52 

7422 Takse, naknade, doprinosi 3.500.000 1,18 

7423 Sporedne prodaje dobara i usluga koje vrše državne netržišne 

jedinice 

10.000 0,00 

7431 Prihodi po članu 236 ZKP 1.000.000 0,34 

7433 Prihodi od novčanih kazni i prekršaja(saobraćaj) 2.000.000 0,68 

7441 Tekući dobrovolјni transferi od fizičkih i pravnih lica 0 0 

7451 Mešoviti i neodređeni prihodi 200.000 0,07 

7711 Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 500.000 0,17 

8 Primanja od prodaje nefinansijske imovine 0  

8121 Primanja od prodaje pokretne imovine 0  

9 Primanja od zaduživanja i prodaje finansijske imovine 0  

9114 Primanja od zaduživanja od poslovnih banaka u zemlјi u korist 

nivoa gradova 

  

9216 Primanja od prodaje finansijske imovine   

8 + 9 SVEGA PRIMANјA 0  



 8 

Ekonom. 

Klas. 

VRSTE PRIHODA I PRIMANјA Plan 2015. Struk-

tura % 

7 + 8 + 9 TEKUĆI PRIHODI I PRIMANјA 295.627.171  

3 + 7 + 8 + 

9 
PRENETA SREDSTVA, TEKUĆI PRIHODI I PRIMANјA 397.081.580  

  PRIHODI I PRIMANјA INDIREKTNIH KORISNIKA 

BUDžETA IZ OSTALIH IZVORA 

  

7331 

7423 

744 

745 

Transferi fiših nivoa vlasti 

Prihodi od obavlјanja delatnosti 

Donacije fizički i pravnih lica 

Mešoviti i neodređeni prihodi 

6.110.000 

1.710.000 

350.000 

1.200.000 

 

3 + 7 + 8 + 

9+Sred.ind.

korisn. 

UKUPNI PRIHODI I PRIMANјA 9.370.000  

 

Član 7. 

Izdaci budžeta, po osnovnim namenama, utvrđeni su i raspoređeni u sledećim iznosima: 

 
Ekon

. 

klas. 

Vrste rashoda i izdataka Sredstva iz 

budžeta 

Struk-

tura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

1 2 3 4 5 6 

410 RASHODI ZA ZAPOSLENE 73.848.000 18,59 6.110.000 79.958.000 

411 Plate i dodaci zaposlenih 51.399.000 12,94 5.180.000 56.579.000 

412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 9.199.000 2,32 930.000 10.129.000 

413 Naknade u naturi (prevoz) 5.350.000 1,34  5.350.000 

414 Socijalna davanja zaposlenima 2.250.000 0,57  2.250.000 

415 Naknade za zaposlene 4.775.000 1,20  4.775.000 

416 Nagrade,bonusi i ostali posebni rashodi 875.000 0,22  875.000 

420 KORIŠĆENјE USLUGA I ROBA 134.095.500 33,77 2.840.000 146.935.500 

421 Stalni troškovi 20.915.000 5,27 240.000 21.155.000 

422 Troškovi putovanja 16.144.500 4,06 50.000 16.194.500 



 9 

Ekon

. 

klas. 

Vrste rashoda i izdataka Sredstva iz 

budžeta 

Struk-

tura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

423 Usluge po ugovoru 28.036.000 7,06 450.000 30.655.000 

424 Specijalizovane usluge 18.142.000 4,57  18.142.000 

425 Tekuće popravke i održavanje  38.765.000 9,76 500.000 39.265.000 

426 Materijal 12.093.000 3,05 1.600.000 13.693.000 

450 SUBVENCIJE 5.200.000 1,31  5.200.000 

451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 

organizacijama 

5.200.000 1,31  5.200.000 

460 DONACIJE I TRANSFERI 48.046.080 12,10  48.046.080 

4631 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 22.587.000 5,69  22.587.000 

4632 Kapitalni transferi ostalim nivoima vlasti 14.759.000 3,72  14.759.000 

4641 Tekući transferi  OOSO 5.300.000 1,33  5.300.000. 

4642 Kapitalni transferi OOSO 5.400.000 1,36  5.400.000 

470 SOCIJALNA POMOĆ 10.569.000 2,66  7.800.000 

472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 10.569.000 2,66  7.800.000 

480 OSTALI RASHODI 12.355.000 3,11 50.000 13.005.000 

481 Dotacije nevladinim organizacijama 8.600.000 2,17  9.200.000 

482 Porezi, obavezne takse, kazne i penali 405.000 0,10 50.000 455.000 

483 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 550.000 0,14  550.000 

484 Naknada štete od divlјači i el.nepogoda 500.000 0,13  500.000 

485 Naknada štete od državnih organa 2.300.000 0,58  2.300.000 

490 ADMINISTRATIVNI TRANSFERI  5.000.000 1,26  5.000.000 

4991

1 

Stalna rezerva 1.000.000 0,25  1.000.000 

4991

2 

Tekuća rezerva 4.000.000 1,01  4.000.000 

510 OSNOVNA SREDSTVA 107.300.000 27,02 370.000 107.670.000 

511 Zgrade i građevinski objekti 100.430.000 25,29  100.430.000 



 10 

Ekon

. 

klas. 

Vrste rashoda i izdataka Sredstva iz 

budžeta 

Struk-

tura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

512 Mašine i oprema 2.320.0000 0,58 350.000 2.670.000 

514 Kultivisana imovina 4.000.000 1,01  4.000.000 

515 Nematerijalna imovina 550.000 0,14 20.000 570.000 

540 PRIRODNA IMOVINA     

541 Zemlјište     

610 OTPLATA  DUGA     

614 Otplata lizinga za nabavku vozila 668.000 0,17  668.000 

 UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI 397.081.580  9.370.000 406.451.580 

  

  

Član 8. 

Izdaci budžeta, po funkcionalnoj klasifikaciji, utvrđeni su i raspoređeni u sledećim iznosima: 

 
Funkc. 

klasif. 

FUNKCIJE  Sredstva iz 

budžeta 

Strukt

ura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

1 2 3 4 5 6 

000 SOCIJALNA ZAŠTITA 12.280.000 3,10  12.280.000 

020 Bolest i invalidnost 2.169.000 0,55  2.169.000 

040 Porodica i deca 4.000.000 1,01  4.000.000 

090 Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom 

mestu 

6.111.000 1,54  6.111.000 

100 OPŠTE JAVNE USLUGE 108.777.000 27,39 1.200.000 109.977.000 

110 Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i 

fiskalni poslovi i spolјni poslovi 

21.305.000 5,37  21.305.000 

130 Opšte usluge 68.322.000 17,21  68.322.000 



 11 

Funkc. 

klasif. 

FUNKCIJE  Sredstva iz 

budžeta 

Strukt

ura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

160 Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom 

mestu 

19.150.000 4,82 1.200.000 20.350.000 

300 JAVNI RED I BEZBEDNOST 500.000 0,13  500.000 

330 Sudovi 500.000 0  500.000 

400 EKONOMSKI POSLOVI 105.160.000 26,48 50.000 105.210.000 

410 Opšti ekonomski i komercijalni poslovi 10.900.000 2,75  10.900.000 

421 Polјoprivreda 2.900.000 0,73  2.900.000 

451 Drumski saobraćaj 71.000.000 17,88  71.000.000 

473 Turizam 3.360.000 0,85 50.000 3.410.000 

482 Polјoprivreda- odvodnjavanje 15.000.000 3,78  15.000.000 

485 Saobraćaj 2.000.000 0,50  2.000.000 

500 ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 9.240.000 2,33  9.240.000 

520 Upravlјanje otpadnim vodama 6.240.000 1,57  6.240.000 

560 Zaštita životne sredine neklasifikovana na 

drugom mestu 

3.000.000 0,76  3.000.000 

600 POSLOVI STANOVANјA I ZAJEDNICE 62.418.500 15,72  62.418.500 

620 Razvoj zajednice 48.018.500 12,09  48.018.500 

630 Vodosnabdevanje 14.400.000 3,63  14.400.000 

700 ZDRAVSTVO 10.700.000 2,69  10.700.000 

740 Usluge javnog zdravstva 10.700.000 2,69  10.700.000 

800 REKREACIJA, SPORT, KULTURA I 

VERE 

17.431.000 4,39 320.000 17.751.000 



 12 

Funkc. 

klasif. 

FUNKCIJE  Sredstva iz 

budžeta 

Strukt

ura         

% 

Sopstveni i 

drugi 

prihodi 

Ukupna 

sredstva 

810 Usluge rekreacije i sporta 3.700.000 0,93  3.700.000 

820 Usluge kulture 10.154.000 2,56 320.000 10.474.000 

830 Usluge emitovanja i štampanja 2.077.000 0,52  2.077.000 

840 Verske i ostale usluge zajednice 1.000.000 0,25  1.000.000 

860 Rekreacije i sport neklasifk. na dr. mestu 500.000 0,13  500.000 

900 OBRAZOVANјE 70.575.080 17,77 7.800.000 78.375.080 

911 Predškolsko obrazovanje 15.014.000 3,78 7.800.000 22.814.000 

912 Osnovno obrazovanje 34.841.080 8,77  34.841.000 

960 Pomoćne usluge obrazovanju 20.000.000 5,04  20.000.000 

980 Obrazovanje neklasifikovano na dr.mestu 720.000 0,18  720.000 

  UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI 397.081.580 100 9.370.000 406.451.580 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

II. POSEBAN DEO 

 

Član 9. 

         Sredstva budžeta u iznosu od 397.081.580 dinara i sredstva iz ostalih izvora korisnika budžeta u iznosu od 9.370.000 dinara, raspoređuju 

se po korisnicima i vrstama izdataka, i to:  

R
a

zd
eo

 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o

zi
ci

ja
 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

1 2 3   6 7 8 9 10 

1 1.         SKUPŠTINA OPŠTINE       

   0602     PROGRAM 15-LOKALNA 

SAMOUPRAVA 

   

   0602 -0001   Programska aktivnost 0001 (PA 0001) – 

Funkcionisanje lokalne samouprave  

   

  110      Izvršni i zakonodavni organi    

     1 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  2.520.000  2.520.000 

     2 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 450.000  450.000 

     3 414 Socijalna davanja zaposlenima 0  0 

     4 416 Nagrade zaposl. i ostali posebni rashodi 100.000  100.000 

     5 422 Troškoi putovanja 50.000  50.000 

     6 423 Usluge po ugovoru 2.500.000  2.500.000 

     7 426 Materijal 50.000  50.000 

       Ukupno za funkkciju 110 5.670.000  5.670.000 

       Ukupno za glavu 1. 5.670.000  5.670.000 

 1.01.  

 

0602-P1 

  

 Projekat: Proslava dana  Opštine    

  110   Izvršni i zakonodavni organi    

     8 423 Usluge po ugovoru 500.000  500.000 



 14 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

     9 426 Materijal 50.000  50.000 

        Ukupnp za funkciju 110 550.000  550.000 

        Ukupno za glavu 1.01. 550.000  550.000 

        Izvori finansiranja za razdeo 1:    

       01 Prihodi iz budžeta 6.220.000  6.220.000 

        UKUPNO ZA RARDEO 1 6.220.000  6.220.000 

2 2         PREDSEDNIK OPŠTINE     

   0602     PROGRAM 15-Lokalna samouprava    

   0602 -0001   Programska aktivnost 0001 – 

Funkcionisanje lokalne samouprave  

   

  110     Izvršni i zakonodavni organi    

     10 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  5.305.000  5.305.000 

     11 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 950.000  950.000 

     12 414 Socijalna davanja zaposlenima 0  0 

     13 415 Naknada za prevoz zaposlenih 290.000  290.000 

     14 422 Troškovi putovanja 100.000  100.000 

     15 423 Usluge po ugovoru 700.000  700.000 

     16 424 Specijalizovane usluge 0  0 

     17 426 Materijal 200.000  200.000 

     18 472 Nagrade povodom dana opštine 200.000  200.000 

     19 482 Porezi,takse 20.000  20.000 

       Ukupno za funkciju 110 7.765.000  7.765.000 

       Ukupno za glavu 7.765.000  7.765.000 

 2.01  0602-P1    Projekat 0602-P1: stvaranje uslova za    



 15 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

efikasnu zaštitu,spasavanje i izbegava- 

nje posledica elemntarnih i drugih 

nepogoda 

-Štab za vanredne situacije 

  160      Opšte javne usluge neklasif. na drugom 

mestu 

   

     20 423 Usluge po ugovoru 1.250.000  1.250.000 

     21 425 Tekuće popravke i održavanje 2.000.000  2.000.000 

     22 426 Materijal 100.000  100.000 

     23 512 Oprema 100.000  100.000 

        Ukupno za funkciju 160 3.450.000  3.450.000 

        Ukupno za glavu 2.01 3.450.000  3.450.000 

        Izvori finansiranja za razdeo 2:    

       01 Prihodi iz budžeta 11.215.000  11.215.000 

        UKUPNO ZA RAZDEO 2 11.215..000  11.215.000 

3 3       OPŠTINSKO VEĆE    

   0602     PROGRAM 15: Lokalna samouprava      

   0602-0001   Programska aktivnost 0001: 

Funkcionisanje lokalne samouprave 

   

  110    Izvršni i zakonodavni organi    

               24 415 Naknade za prevoz 60.000  60.000 

   25 422 Troškovi putovanja 0  0 

   26 423 Usluge po ugovoru 1.000.000  1.000.000 

      Ukupno za funkkciju 110 1.060.000  1.060.000 

      Ukupno za glavu 3 1.060.000  1.060.000 



 16 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

      Izvori finansiranja za razdeo 3.    

     01 Prihodi iz budžeta 1.060.000  1.060.000 

      UKUPNO ZA RAZDEO 3: 1.060.000  1.060.000 

4 4         JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO    

 

   0602     PROGRAM 15 – LOKALNA 

SAMOUPRAVA 

   

 

 
  0602-0004   Programska aktivnost  0602-0004- Javno 

pravobranilaštvo 

   

  330      Sudovi    

     27 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih     

     28 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca    

     29 413 Naknade u naturi    

     30 414 Socijalna davanja zaposlenima    

     31 415 Naknada za prevoz zaposlenih    

     32 421 Stalni troškovi    

     33 422 Troškovi putovanja    

     34 423 Usluge po ugovoru 500.000  500.000 

     35 424 Specijalizovane usluge    

     36 426 Materijal    

        Ukupno za funkciju 330: 500.000  500.000 

        Ukupno za glavu 4. 500.000  500.000 

        Izvori finansiranja za razdeo 4    

       01 Prihodi iz budžeta 500.000  500.000 

        UKUPNO ZA RAZDEO 4. 500.000  500.000 



 17 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

5 5         OPŠTINSKA UPRAVA    

   0602     PROGRAM 15- LOKALNA 

SAMOUPRAVA 

   

   0602-0001   Programska aktivnost 0001 – 

Funkcionisanje lokalne samouprave  

   

  130      Opšte javne usluge    

 

     37 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  27.975.000  27.975.000 

     38 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 5.007.000  5.007.000 

     39 413 Naknade u naturi 300.000  300.000 

     40 414 Socijalna davanja zaposlenima 2.000.000  2.000.000 

     41 415 Naknade troškova za zaposlene 3.000.000  3.000.000 

     42 416 Nagrade zaposlen. i ostali posebni rash. 200.000  200.000 

     43 421 Stalni troškovi 14.500.000  14.500.000 

     44 422 Troškoi putovanja 200.000  200.000 

     45 423 Usluge po ugovoru 4.500.000  4.500.000 

     46 424 Specijalizovane usluge 500.000  500.000 

     47 425 Tekuće popravke i održavanje 2.000.000  2.000.000 

     48 426 Materijal 2.500.000  2.500.000 

     49 472 Naknada za socijalnu zaštitu iz budžeta 100.000  100.000 

     50 482 Porezi, obavezne takse, kazne i penali 100.000  100.000 

     51 484 Naknada štete od divlјači 500.000  500.000 

     52 485 Naknada štete od povreda i el.nepogoda 500.000  500.000 

     53 512 Mašine i oprema 500.000  500.000 

     54 515 Nematerijalna imovina 300.000  300.000 



 18 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

     55 614 Otplata glavnice na lizing vozila 140.000  140.000 

        Ukupno za funkciju 130: 64.822.000  64.822.000 

        Ukupno za glavu 5 64.822.000  64.822.000 

        Izvori finansiranja za glavu 1:    

       01 Prihodi iz budžeta 64.822.000  64.822.000 

   0602-0002   Programska aktivnost 0002:  

Funkcionisanje lokalne samouprave 

   

 5.1 160      Opšte javne usluge    

     56 4631 Tekući transferi  drugim nivoima vlasti 

  -Istorijski  arhiv                    

200.000  200.000 

        Ukupno za funkciju 160 200.000  200.000 

       01 Ukupno za glavu 5.1. 200.000  200.000 

   0602-0006   Programska aktivnost 0006 Informisanje    

 5.2 830     Usluge emitovanja i  informisanja javnosti    

    57 423 Usluge po ugovoru 1.800.000  1.800.000 

    58 451 Subvenncije javnim nefinans.rduzećima 0  0 

       Ukupno za funkciju 830 1.800.000  1.800.000 

      01 Ukupno za glavu 5.2 1.800.000  1.800.000 

 5.3 110 0602-0007   Programska aktivnost 0007-Kancelarija 

za mlade 

   

    59 422 Troškovi putovanja 0  0 

    60 423 Usluge po ugovoru 0  0 

    61 426 Materijal 0  0 

    62 512 Oprema 0  0 

       Ukupno  za funkciju 150    



 19 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

       Izvori  finansiranja za PA 0007    

      01 Prihodi iz budžeta    

      07 Donacije ostalih nivoa vlasti    

   0602-0008   Programska aktivnost 0008: Programi n 

nacionalnih manjina  

   

  160     Opšte javne usluge    

 

 
   63 481 Dotacije savetima nacionalnih manjina 50.000  50.000 

       Ukupno za funkciju 160 50.000  50.000 

       Ukupno za glavu    

   0602-0010   Programska aktivnost 0010: Dotacije    

  160      Opšte javne usluge    

     64 481 Dotacije političkim strankama 75.000  75.000 

     65   481 Dotacije nevladinim organizacijjama 2.225.000  2.225.000 

     66   481 Dotacije verskim zajednicama 1.000.000  1.000.000 

     67   481 Dotacije SKGO 150.000  150.000 

        Ukupno  za funkciju 160: 3.450.000  3.450.000 

           Ukupno za glavu    

   0602-0010   Programska aktivnost 0010 : Rezerve    

  110     Finansijski i fiskalni poslovi    

    68 4991 Stalna rezerva 1.000.000  1.000.000 

    69 4992 Tekuća rezerva 4.000.000  4.000.000 

    70 483 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 500.000  500.000 

       Ukupno za funkciju 110 5.500.000  5.500.000 



 20 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

      01 Ukupno za glavu    

   0602-P1    Projekat 0602-P1 zamena krovne  konstr- 

na zgradi Opštinske uprave 

   

  130  71 511 Zgrade i građevinksi objekti 3.500.000  3.500.000 

       Ukupno za funkkciju 130 3.500.000  3.500.000 

       Ukupno za glavu 3.500.000  3.500.000 

   0602-P2    Projekat 0602-P2 Uređenje vodotokova  

drugog reda 

   

  160     Opšte javne usluge neklasif.na dr. mestu    

    72 425 Pročišćavanje i uređenje korita na vodama  

drugog reda i kanalima za odvodnjavanje 

2.000.000  2.000.000 

       Ukupno za funkciju 160 2.000.000  2.000.000 

       Ukupno  za glavu 2.000.000  2.000.000 

5 2         MESNE ZAJEDNICE    

   0602     PROGRAM 15 – LOKALNA 

SAMOUPRAVA 

   

   0602-0002   Programska aktivnost 0002 - Mesne 

zajednice 

   

  160      Opšte javne usluge neklasifikovane na 

drugom mestu 

   

     73 421 Stalni troškovi 1.000.000 200.000 1.200.000 

     74 422 Troškovi putovanja 50.000 50.000 100.000 

     75 423 Usluge po ugovoru 700.000 100.000 800.000 

     76 424 Naknada za odvodnjavanje 200.000 0 200.000 

     77 425 Tekuće popravke i održavanje 2.500.000 500.000 3.000.000 

     78 426 Materijal 200.000 100.000 300.000 



 21 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

     79 482 Porezi,takse i kazne 50.000 50.000 100.000 

     80 511 Zgrade i građevinski objekti 0 0 0 

     81 512 Oprema 300.000 200.000 500.000 

        Ukupno za funkciju 160 : 5.000.000 1.200.000 6.200.000 

        Ukupno za glavu    

 

 
       DOM  ZDRAVLjA    

   1801     PROGRAM 12:  PRIMARNA 

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

   

   1801-0001   Funkcionisanje primarne zdravstvene 

zaštite 

   

  740      Usluge javnog zdravstva    

     82 4641 Tekuće dotacije za redovan rad 5.300.000  5.300.000 

     83 4642 Kapit.dotacije  za medicinsku i dr. opremu 5.400.000  5.400.000 

        Ukupno za funkciju 740 10.700.000  10.700.000 

        Ukupno za glavu 10.700.000  10.700.000 

        CENTAR ZA SOCIJALNI RAD    

   0901     PROGRAM 11 : SOCIJALNA I DEČJA 

ZAŠTITA 

   

   0901-0001   Programska aktivnost 0001-Socijalna  

zaštita iz budžeta 

   

  090     Socijalna pomoć neklasif. na drugom mestu    

     84 4631 Tekući transferi drugim nivoima vlasti 1.570.000  1.570.000 

     85 4632 Kapital. transferi drugim nivoima vlasti 15.000  15.000 

     86 4235 Usluge po ugovoru 626.000  626.000 

     87 472 Socijal. zaštita iz budžeta-proširena prava 2.000.000  2.000.000 



 22 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

     88 472 Socijalna zaštita iz budžeta  - proširena 

prava - iz člana 236 ZKP 

1.000.000  1.000.000 

        Ukupno za funkkkciju 090 5.211.000  5.211.000 

        Ukupno za glavu 5.211.000  5.211.000 

   0901-0003    Programska aktivnosz 0003- podrška 

socio-humanitarnim  organizacijama 

   

  090 89 472 Jačanje uloge humanitarnih organizacija 

-Međuopštinska organiz.slepih- 80.0000 

-Međuopštinska organiz.gluvih- 80.0000 

-Međuopšt.organiz.distrofičara-80.000 

-Međuop.udruž. civ.invalidarata-60.000 

300.000  300.000 

        Ukupno za funkciju 090 300.000  300.000 

        Ukupno za glavu 300.000  300.000 

   0901-0004   Programska aktivnost 0004: Savetodavno 

terapijske usluge 

   

  020    Usluge pomoći i nege u kući    

   90 423 Projekat pružanja usluga geronto domaćica 2.169.000  2.169.000 

        Ukupno za funkkciju 020 2.169.000  2.169.000 

       01 Ukupno za glavu 2.169.000  2.169.000 

   0901-0005   Programska aktivnost 0005: Aktivnosti 

Crvenog krsta 

   

  090    Socijalna zaštita naklasifikovana na  

drugom mestu 

   

   91 481 Organizovanje raličitih oblika pomoći 600.000  600.000 

        Ukupno za funkciju 090 600.000  600.000 

        Ukupno za glavu 600.000  600.000 

  040    Dečja zaštita    



 23 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   0901-0006   Materijal. podrška za decu i porodicu    

    

          

92 

 

472 Roditelјski dodatak, nakn. za bespl. topli 

obrok, besplatan prevoz učenika iz socij. 

ugroženih porodica,učeničke nagrade, sme- 

štaj u specijalnim školama,internatima 

3.500.000  3.500.000 

   93 472 Stipendije 500.000  500.000 

        Ukupno za funkciju 040 4.000.000  4.000.000 

        Ukupno za glavu 4.000.000  4.000.000 

        Svega za Program 11 :    

   1301     PROGRAM 14 - RAZVOJ SPORTA I 

OMLADINE 

   

   1301-0001   Podrška lokalnim sportskim savezima 

i udruženjima 

   

  810      Usluge rekreacije i sporta    

     94 481 Dotacije sportskim savezima 1.700.000  1.700.000 

     95 481 Dotacije sportskim klubovima 2.000.000  2.000.000 

        Ukupno sa funkkciju 810 3.700.000  3.700.000 

   1301-0002   Podrška predško-školskomi  rekreati 

vnom sportu i masovnoj fizičkoj kulturi 

   

  860      Usluge rekreacije i sporta    

     96 423 Usluge po ugovoru 100.000  100.000 

   97 481 Dotacije sportskim manifestacijama 400.000  400.000 

        Ukupno za funkciju 860 500.000  500.000 

       01 Ukupno za glavu 500.000  500.000 

   0101     PROGRAM 5:RAZVOJPOLjOPRIVREDE    

        Fond za razvoj polјoprivrede    



 24 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   0101-0001   Unapređenje uslova za polјoprivrednu                          

delatnost 

   

  421      Polјoprivreda    

     98 421 Stalni troškovi 50.000  50.000 

     99 422 Troškovi putovanja 50.000  50.000 

    100 423 Usluge po ugovoru 1.500.000  1.500.000 

    101 425  Tek.popravke i održav. lansirnih stanica 300.000  300.000 

    102 426 Materijal                 1.000.000  1.000.000 

        Ukupno za funkciju 421 2.900.000  2.900.000 

        Ukupno za glavu 2.900.000  2.900.000 

   0101-0002   Podsticaji polјoprivrednoj proizvodnji    

  410    Ekonomski i komercijalni poslovi    

   103 424 Pobolјšanje rasnog sastava stočnog fonda 1.700.000  1.700.000 

    104 441 Otplata domaćih kamata 0  0 

    105 512 Mašine i oprema 0  0 

    106 514 Kultivisana imovina-nabavka junica 4.000.000  4.000.000 

        Ukupno za funkciju 410 5.700.000  5.700.000 

        Ukupno za glavu    

   0101-P1   Projeat 0101-P1:Unapređenje uslova za 

polјprivrednu proizvodnju 

   

  482    Istraživanje i razvoj-polјoprivreda    

   107 424 Naknada za odvodnjavanje polјoprivrednog 

zemlјišta 

15.000.000  15.000.000 

      Ukupno za funkciju 482 15.000.000  15.000.000 

      Ukupno  za glavu 15.000.000  15.000.000 



 25 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   0101-0003   Programska aktivnost 0101-0003 

Ruralni razvoj 

   

  620    Razvoj ekonoms. uslova u seoskim sredinama    

   108 425 Popravka i uređenje atarskih puteva 8.000.000  8.000.000 

      Ukupno za funkciju 620 8.000.000  8.000.000 

      Ukupno za glavu 8.000.000  8.000.000 

   0401   PROGRAM 6: ZAŠTITA ŽIVOTNE 

SREDINE 

   

        Budžetski fond za zaštitu životne sredine    

   0401-0001   Upravlјanje zaštitom životne sredine    

  560      Zaštita životne sredine nekllasif. 

na drugom mestu 

   

    109 421 Deratizacija i dezinsekcija 3.000.000  3.000.000 

    110 423 Usluge po ugovoru 0  0 

    111 424 Specijalizovane usluge 0  0 

        Ukupno  za funkciju 560 3.000.000  3.000.000 

       01 Ukupno za glavu 3.000.000  3.000.0000 

        Svega za Program 6:    

   1201     PROGRAM 13: RAZVOJ KULTURE    

 7       BIBLIOTEKA"SRBOLjUB MITIĆ"    

   1201-0001   Programska aktivnost 0001: Funkcionis- 

anje lokalnih ustanova kulture 

   

  820      Usluge kulture    

    112 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  1.205.000  1.205.000 

    113 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 216.000  216.000 

    114 413 Naknade u naturi 0  0 



 26 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

    115 414 Socijalna davanja zaposlenima 30.000  30.000 

    116 415 Naknade troškova za zaposlene 95.000  95.000 

    117 416 Nagrade zaposlen. i ost. posebni rashodi 0  0 

    118 421 Stalni troškovi 360.000  360.000 

    119 422 Troškovi putovanja 52.000  52.000 

    120 423 Usluge po ugovoru 300.000  300.000 

    121 424 Specijalizovane usluge 60.000  60.000 

    122 425 Tekuće popravke i održavanje 200.000  200.000 

    123 426 Materijal 105.000  105.000 

    124 482 Porezi i takse 20.000  20.000 

    125 511 Zgrade i objekti 0  0 

    126 512 Oprema 390.000  390.000 

    127 515 Nematerijalna imovina 200.000 20.000 220.000 

        Ukupno za funkciju 820 : 3.233.000 20.000 3.253.000 

   1201-P1    Podsticaji popularisanja knjige i 

književnog stvaralaštva 

   

  820      Usluge kulture    

    128 423 Usluge po ugovoru 247.000  247.000 

    129 424 Specijalizovane usluge 0  0 

    130 426 Materijal 10.000  10.000 

    131 472 Socijalna zaštita iz budžeta- takm. nagrade 50.000  50.000 

        Ukupno za funkciju 820 : 307.000  307.000 

        Ukupno za glavu 307.000  307.000 

   1201-P 2   Izdavačka delatnost    

  830      Usluge kulture    



 27 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

    132 423 Usluge po ugovoru- štampanje  277.000  277.000 

        Ukupno za funkciju 830 : 277.000  277.000 

        Ukupno za glavu 277.000  277.000 

        Ukupno za glavu : 3.817.000 20.000 3.837.000 

 8       CENTAR ZA KULTURU    

   1201-0001  Programska aktivnost 0001: Funkcioni- 

sanje lokalnih ustanova kulture 

   

  820      Usluge kulture    

    133 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  1.950.000  1.950.000 

    134 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 348.000  348.000 

    135 413 Naknade u naturi 0  0 

    136 414 Socijalna davanja zaposlenima 30.000  30.000 

    137 415 Naknade troškova za zaposlene 100.000  100.000 

    138 416 Nagrade zaposleni. i ost. posebni rashodi 50.000  50.000 

    139 421 Stalni troškovi 200.000  200.000 

    140 422 Troškovi putovanja 50.000  50.000 

    141 423 Usluge po ugovoru 300.000  300.000 

    142 425 Tekuće popravke i održavanje 300.000  300.000 

    143 426 Materijal 100.000  100.000 

    144 482 Porezi i takse 10.000  10.000 

        Ukupno za funkciju 820 : 3.438.000  3.438.000 

       01 Ukupno za glavu    

   1201-P 1   Projekat:  Organiazcija FEDRAS-a    

  820      Usluge kulture    

    145 422 Troškovi putovanja 155.000  155.000 



 28 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

    146 423 Usluge po ugovoru 1.045.000 300.000 1.345.000 

    147 424 Specijalizovane usluge 0  0 

    148 426 Materijal 30.000  30.000 

        Ukupno za funkciju 820 : 1.230.000 300.000 1.530.000 

       01 Ukupno za glavu 1.230.000 300.000 1.530.000 

   1201-P2    Projekat: Priprema pozorišne predstave    

   149 423 Usluge po ugovoru 700.000  700.000 

   150 426 Materijal 55.000  55.000 

       Ukupno za projekat  P2 755.000  755.000 

   1201-P3    Projekat: „Kreni kolo da krenemo    

   151 423 Usluge po ugovoru 294.000  294.000 

   152 424 Specijalizovane usluge 2.000  2.000 

       Ukupno  za projekat  P3 296.000  296.000 

   1201-P4    Projekat: rekonstrukcja sale Fedrasa    

   153 511 Projekat i projektna dokumentacija 150.000  150.000 

       Ukupno za projekat  P4 150.000  150.000 

   1201-P5    Projekat:Priprema i štampanje časopisa 

"Stig" 

   

   154 422 Troškovi putovanja  25.000  25.000 

   155 423 Usluge po ugovoru 167.000  167.000 

   156 426 Materijal 3.000  3.000 

       Ukupno za projekat  P5 195.000  195.000 

   1201-P6    Projekat: Oprema    

   157 512 Mašine i oprema- nabavka polovnog vozila 350.000  350.000 

       Ukupno  za projekat P6 350.000  350.000 



 29 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   1201-P7   Projekat: podrška KUD-ovima i dramskim 

sekcijama  školskog uzrasta 

   

   158 423 Usluge po ugovoru 180.000  180.000 

   159 426 Materijl 20.000  20.000 

       Ukupno za projekat P7 200.000  200.000 

        Ukupno za glavu  ----: 6.614.000 300.000 6.914.000 

        Ukupno  za funkciju 820    

        Ukupno ua funkciju 830    

   1201-0002   Programska aktivnost  0002: Podsticaji 

kulturnom i umetničkom stvaralaštvu 

   

  840      Usluge kulture     

    160 481 Dotacije kulturno umetničkim društvima  

i drugim nosiocima aktivnosti u kulturi 

1.000.000  1.000.000 

        Ukupno za funkkciju 840 1.000.000  1.000.000 

        Ukupno za glavu 1.000.000  1.000.000 

        TURISTIČKA ORGANIZACIJA    

   1502     PROGRAM 4 –RAZVOJ TURIZMA    

   1502-0001   Programska  aktivnost 0001: Upravlјanje 

razvojem turizma 

   

  473     Turizam    

   160 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenima 1.412.000  1.412.000 

   161 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 253.000  253.000 

   162 413 Naknade u naturi 0  0 

   163 414 Socijalna davanja zaposlenima 0  0 

   164 415 Naknade za prevoz zaposlenih 180.000  180.000 

   165 416 Nagrade i ostali posebni rashodi 0  0 



 30 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   166 421 Stalni troškovi 80.000  80.000 

   167 422 Troškovi putovanja 140.000  140.000 

   168 423 Usluge po ugovoru 405.000 50.00 455.000 

   169 424 Specijalizovane usluge 0  0 

   170 425 Tekuće popravke i održavanje 80.000  80.000 

   171 426 Materijal 85.000  85.000 

   172 482 Porezi, obavezne takse i kazne 5.000  5.000 

   173 512 Mašine i oprema 50.000  50.000 

       Ukupno za PA 0001 2.690.000 50.000 2.740.000 

   1502-0002   Programska aktivnost 0002-Turistička 

promocija 

   

   1502-P1    Projekat:“Stiško poselo“    

   174 421 Stalni troškovi 25.000  25.000 

   175 423 Usluge po ugovoru 360.000  360.000 

   176 426 Materijal 65.000  65.000 

       Ukupno za P1 450.000  450.000 

   1502-0002   Programska aktvnost 0002-Turiistička 

promocija 

   

   1502-P2    Projekat: Učešće  na sajmu turizma u 

Beogradu 

   

   177 421 Stalni troškovi 105.000  105.000 

   178 422 Troškovi putovanja 30.000  30.000 

   179 423 Usluge po ugovoru 85.000  85.000 

       Ukupno za P1 220.000  220.000 

       Ukupno za funkciju  473 3.360.000 50.000 3.410.000 



 31 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

5 9         DIREKCIJA ZA IZGRADNјU OPŠTINE    

   1101     PROGRAM 1 – LOKALNI RAZVOJ  I 

PROSTORNO PLANIRANјE 

   

   1101-0002   Programska aktivnost 0002: Uređivanje 

građevinskog zemlјišta 

   

  620      Razvoj zajednice     

    180 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih  3.300.000  3.300.000 

    181 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 591.000  591.000 

    182 413 Naknade u naturi 0  0 

    183 414 Socijalna davanja zaposlenima 190.000  190.000 

    184 415 Naknada za prevoz zaposlenih 150.000  150.000 

    185 416 Nagrade zaposl. i ostali posebni rashodi 75.000  75.000 

    186 421 Stalni troškovi 595.000  595.000 

    187 422 Troškovi putovanja 42.500  42.500 

    188 423 Usluge po ugovoru 1.800.000  1.800.000 

    189 424 Specijalizovane usluge 300.000  300.000 

    190 425 Tekuće popravke i održavanje 85.000  85.000 

    191 426 Materijal 470.000  470.000 

    192 482 Porezi, obavezne takse, kazne i penali 150.000  150.000 

    193 483 Novčane kazne i penali po rešenju sudova 50.000  50.000 

    194 485 Naknada štete nanete od državnih orgna 1.800.000  1.800.000 

    195 512 Mašine i oprema 380.000  380.000 

    196 515 Nematerijalna imovina 0  0 

        Ukupno za funkciju 620 : 9.978.500  9.978.500 



 32 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

       01 Ukupno za glavu    

   0601     PROGRAM 2-KOMUNALNA 

DELATNOST- lokalni  razvoj 

   

   0601-0001   Vodosnabdevanje    

  630     Vodosnabdevanje    

   197 424 Specijalizovane usluge 200.000  200.000 

   198 5112 Zgrade i objekti 10.800.000  10.800.000 

   199 5114 Projektna dokumentacija i nadzor 3.400.000  3.400.000 

       Ukupno za funkciju 630 14.400.000  14.400.000 

      01 Prihodi iz budžeta 4.400.000   

      13 Preneta sredstva budžeta 8.000.000   

      15 Preneta sredstva viših nivoa -projekti 2.000.000   

   0601-0002   Upravlјanje otpadnim vodama    

  520     Upravlјanje otpadnim vodama    

   200 424 Specijalizovane usluge 0  0 

   201 5112 Zgrade i objekti 4.800.000  4.800.000 

   202 5114 Projektna dokumentacija i nadzor 1.440.000  1.440.000 

       Ukupno  za funkcju 520 6.240.000  6.240.000 

       Ukupno za glavu 6.240.000  6.240.000 

       Izvori finansiranja za funkciju 520    

      01 Prihodi iz budžeta 6.240.000   

      13 Preneta sredstva iz predhodne godine    

   0701     PROGRAM 7 – PUTNA INFRASTRU- 

KTURA 

   

   0701-0002   Programska aktivnost 0002: Održavanje    



 33 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

puteva 

  451      Drumski saobraćaj    

    203 424 Specijalizovane usluge    

        Geodetske usluge       

    204 425 Tekuće popr. i održavanje puteva i ulica 7.200.000  7.200.000 

        Tekuće održavanje saobraćajnica                                 

u letnjim i zimskim uslovima  

   

    205 426 Materijal 6.000.000  6.000.000 

        Saobraćajna signalizacija  i ostali matereijal 

za održavanje ulica    

   

    206 5112 Kapital. održavanje i izgr. puteva i ulica 40.800.000  40.800.000 

    207 5114 Projektna dokumentacija i nadzor 4.000.000  4.000.000 

        Ukupno za funkciju 451 58.000.000  58.000.000 

       01 Ukupno za glavu 58.000.000  58.000.000 

        Izvori finansiranja za funkciju 451    

       01 Prihodi iz budžeta 3.000.000   

       13 Preneta sredstva iz prethodne godine 55.000.000   

   0701- P1   Projekat: Pobolјšanje nivoa bezbednosti 

saobraja 

   

  485     Ostale delatnosti 

 

   

   208 423 Usluge po ugovoru 200.000  200.000 

   209 424 Specijalizovane usluge 0  0 

   210 425 Održ. kvaliteta putne mreže i signaliz. 300.000  300.000 

   211 511 Kapitalno održavanje kvaliteta asf. pokrivača 1.500.000  1.500.000 



 34 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

   212 512 Oprema 0  0 

       Ukupno za funkciju 470 2.000.000  2.000.000 

       Izvori za funkciju 470 2.000.000  2.000.000 

      01 Prihodi iz budžeta 2.000.000  2.000.000 

       13 Preneta sredstva iz prethodne godine    

        Ukupno za glavu    

   0602    PROGRAM 15: LOKALNA 

SAMOUPRAVA 

             

   

   0602-0001   Funkcionisanje loklane samouprave    

  620     Razvoj zajednice-Kapitalno održavanje i 

izgadnja domova kulture 

   

   213 424 Specijalizovane usluge 0  0 

   214 5112 Izgradnja i kapit.održav. objekata kulture 29.040.000  29.040.000 

   215 5114 Projetna dokumentacija i nadzor 1.000.000  1.000.000 

       Ukupno za funkciju 620 30.040.000  30.040.000 

      01 Ukupno za glavu 30.040.000  30.040.000 

       Izvori finansiranja za funkciju 620    

      01 Prihodi iz budžeta 2.040.000   

      13 Preneta sredstva iz prethodne godine 28.000.000   

   0601     PROGRAM 2-KOMUNALNA 

DELATNOST 

   

   0601   Održavanje deponija    

   0601-0003   Programska aktivnost 0003:Održavanje  i 

sanacija deponija 

   



 35 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

  160 216 423 Usluge po ugovoru 2.500.000  2.500.000 

        Ukupno  za funkciju 160 2.500.000  2.500.000 

        Ukupno za glavu 2.500.000  2.500.000 

   0601-0009   Programska aktivnost 0009: Uređivanje i 

održav. zelenila i javnih površina 

   

  160      Uređenje i održavanje zelenila, javnih 

površina, putnog zemlјišta i sl. 

   

    217 423 Usluge po ugovoru 2.300.000  2.300.000 

    218 426 Materijal 200.000  200.000 

        Ukupno  za funkciju 160 : 2.500.000  2.500.000 

        Ukupno za glavu 2.500.000  2.500.000 

   1501     PROGRAM 3 :LOKALNI EKONOMSKI 

RAZVOJ 

   

   1501-0004   Ekonomska i razvojna politika    

  410     Opšti ekonomski i komercijalni poslovi    

    219 4511 Tekuće subvencije JKP "Čistoća" 3.300.000  3.300.000 

    220 4512 Kapitalne subvencije JKP "Čistoća" 1.600.000  1.600.000 

    221 4511 Tekuće subvencije RRA 300.000  300.000 

        Ukupno za funkciju 411 5.200.000  5.200.000 

        Ukupno za glavu    

   0701     PROGRAM 7 - PUTNA 

INFRASTRUKTURA 

   

   0701-0002   Programska aktivnost 0002-Održavanje 

puteva 

   

  451 222 425 Tekuće popr. i održavanje puteva i ulica 

Nabavka materijala i tekuće popravke 

10.000.000  10.000.000 



 36 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

održavaei puteva i ulica rizlom 

  451 223 425 Tekuće popr. i održavanje atarskih puteva 

Nabavka materijala i porpavke i održavanje 

atarskih puteva 

   

  451 224 425 Zimsko održavanje puteva 

Nabavka materijala i održavanje ulica i puteva 

u zimskim uslovima 

3.000.000  3.000.000 

      Ukupno za funkciju 451 13.000.000  13.000.000 

      Ukupno za glavu    

      Izvori finansiranja za glavu...    

     01 Prihodi iz budžeta 8.414.409   

     13 Preneta sredstva iz preth. god.(poz.222) 1.585.591   

 10  2001     USTANOVA ZA DECU PREDŠKOLSKOG 

UZRASTA 

   

  911  

 

    PROGRAM 8- Predškolsko vaspitanje    

   2001-0001   Programska akivnost 0001-Funkionisa- 

nje predškolskih ustanova 

   

    225 411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 7.732.000 5.180.000 12.912.000 

    226 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.384.000 930.000 2.314.000 

    227 413 Naknade u naturi 50.000  50.000 

    228 414 Socijalna davanja zaposlenima 0  0 

    229 415 Naknade za zaposlene 900.000  900.000 

    230 416 Nagrade zaposl.i ostali posebni rashodi 450.000  450.000 

    231 421 Stalni troškovi 1.000.000 40.000 1.040.000 

    232 422 Troškovi putovanja 200.000  200.000 



 37 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

    233 423 Usluge po ugovoru 1.200.000  1.200.000 

    234 424 Specijalizovane usluge 180.000  180.000 

    235 425 Tekuće popravke i održavanje 800.000  800.000 

    236 426 Materijal 850.000 1.500.000 2.350.000 

    237 472 Naknada za socijalnu zaštitu iz budžeta 150.000  150.000 

    238 482 Porezi,obavezne takse i kazne 50.000  50.000 

    239 511 Kapitalno održavanje objekata 0  0 

    240 512 Mašine i oprema 250.000 150.000 400.000 

    241 515 Nematerijalna imovina 50.000  50.000 

    242 614 Glavnica na lizing službenog vozila 528.000  528.000 

      Ukupno za funkciju  911 15.774.000 7.800.000 23.574.000 

      Ukupno za glavu    

      Izvori finansiranja za funkciju 911    

     01 Prihodi iz budžeta 15.774.000   

     07 Transferi viših nivoa vlasti 6.110.000   

     16 Participacija za pružene usluge 1.690.000   

5 11        OSNOVNE ŠKOLE    

   2002     PROGRAM 9 – OSNOVNO 

OBRAZOVANјE 

   

   2002-0001   Programska aktivnost 0001: Funkcionisanje 

osnovnih škola 

   

  912      Osnovno obrazovanje     

     243 4631 Tekući transferi ostalim nivoima vlasti 20.097.000  20.097.000 

     244 4632 Kapitalni transferi ostalim nivoima vlasti 14.744.080  14.744.080 



 38 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

           

        Osnovna škola "Moša Pijade"    

     245 4631 Tekući transferi 4.830.000  4.830.000 

        414-soocijalna davanja...............           50.00 

415-naknade za zaposlene...........        690.000 

416-Nagrade...............................          175.000 

421-Stalni troškovi............        2.460.000 

422-Troškovi putovanja.........             90.000 

423-Usluge po ugovoru.................        450.000 

424-Specijalizovane usluge.......          40.000 

425-Tekuće popravke.................          350.000 

426-Materijal.......................             505.000 

472-Naknada za soc.zaštitu.....         10.000 

482-Porezi,takse i kazne.............       10.000 

 

   

     246 4632 Kapitalni transferi 3.565.000  3.565.000 

        511-Zgrade i objekti ...................   3.040.000 

512-Oprema...................................       525.000 

   

        Osnovna škola "Milisav Nikolić"    

     247 4631 Tekući tranferi 6.873.000  6.873.000 

        413 -naknade u naturi 

414 -soocijalna davanja..............          65.000 

415 -naknada za zaposlene..........        598.500 

416 -nagrade.............................            313.000 

421 -Stalni troškovi..........         3.015.500 

422 -Troškovi putovanja..........         241.500 

423 -Usluge po ugovoru.............           582.750 

424 -Specijalizovane usluige......      120.750 

   



 39 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

425 -Tekuće popravke i održ......   1.133.500 

426 -Materijal..........................         721.500 

472 -Soc. zaštita iz budžeta....         30.000 

482 -Porezi,takse i kazne.......            51.000 

     248 4632 Kapitalni transferi 5.439.690  5.439.690 

        511 -Zgrade i objekti...................  4.967.090 

512 -Oprema..............................         472.600 

   

        Osnovna škola" Draža Marković Rođa"    

     249 4631 Tekući transferi 4.305.000  4.305.000 

        413 -naknade u naturi 

415 -naknade za zaposlene.............     360.000 

416 nagrade-..............................           175.000 

421 -stalni troškovi...............     2.095.000 

422 troškovi putovanja-..........        110.000 

423 -usluge po ugovoru.............            

480.000 

424 -specijalizovane usluge.........        70.000 

425 -tekuće popravke................          450.000 

426 -Materijal.......................            545.000 

472 -soc. zaštita iz budžeta.....         10.000 

482 -Porezi,takse i kazne...........        10.000 

   

     250 4632 Kapitalni transferi 3.396.690  3.396.690 

        511 -Zgrade i objekti..................    3.186.000 

512 -Oprema...............................          210.000 

   

        Osnovna škola "Đura Jakšić"    

     251 4631 Tekući transferi 4.089.000  4.089.000 

        413 -naknade u naturi            

414 -socijjalna davanja...............         96.000 

415 -naknade za zaposlene.........        756..000 

   



 40 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

416 -nagrade..............................            34.000 

421 -stalni troškovi..............      1.387.000 

422 -troškovi putovanja.........           90.000 

423 -usluge po ugovoru.................       405.000 

424 -specijalizovane usluge.....            80.000 

425- tekuće popravke-..............          750.000 

426 -materijal.........................          358.000 

482 -porezi,takse i kazne.............      20.000 

483 -novč kazne po rešenju sudova...113.000 

     252 4632 Kapitalni transferi 2.342.700  2.342.700 

        511 -Zgrade i objekti...................  .2.212.700 

512 -Oprema................................        130.000 

   

        Ukupno za funkciju 912 34.841.080  34.841.080 

       01 Prihodi iz budžeta    

        Ukupno za glavu 34.841.080  34.841.080 

   0602   PROGRAM 15: LOKALNA SAMO 

UPRAVA 

   

   0602-0001  Funkcionisanje lokalne samoupr.    

  960      Pomoćne usluge u obrazovanju    

     253 413 Prevoz radnika u školama 5.000.000  5.000.000 

     254 422 Prevoz učenika osnovnih škola 15.000.000  15.000.000 

        Ukupno za funkciju 960 20.000.000  20.000.000 

  980      Obrazovanje neklasifikovano na  

drugom mestu 

   

        Tekući transferi drugim nivoima vlasti    

     255 463 Muzička škola "Stevan Mokranjac" 600.000  600.000 



 41 

R
a
zd

eo
 

G
la

v
a
 

F
u

n
k

ci
ja

 

P
ro

g
ra

m
sk

a
 

k
la

si
fi

k
a
ci

ja
 

P
o
zi

ci
ja

 

E
k

o
n

o
m

. 
K

la
si

f 

Opis 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

b
u

d
že

ta
 

S
re

d
st

v
a

 i
z 

o
st

a
li

h
 

iz
v

o
ra

 

U
k

u
p

n
a
 j

a
v

n
a

 

sr
ed

st
v

a
 

     256 463 Regionalni centar za  talente 120.000  120.000 

        Ukupno za funkciju 980 720.000  720.000 

        Ukupno za glavu    

        UKUPNO ZA RAZDEO 5 378.086.580 9.370.000 387.456,580 

        UKUPNI RASHODI I IZDACI BUDžETA 397.081.580 9.370.000 406.451.580 

 

                                                     

 

 

 

III IZVRŠAVANјE BUDžETA 

 

                                                                        Član 9. 

 

       U skladu sa Zakonom  o određivanju  maksimalnog broja  zaposlenih  u lokalnoj administraciji („Službeni glasnik RS“, broj 104/2009), broj 

zaposlenih kod korisnika budžeta ne može preći maksimalan broj zaposlenih na neodređeno i određeno vreme, i to: 

 

 

 

 

 

 

Tabela 2  

 

Red. 

br. 

Direktni i indirektni korisnici budžetskih 

sredstava lokalne vlasti 

Broj zaposlenih 

na neodređeno 

vreme 

Broj zaposlenih 

na određeno 

vreme 

Ukupan broj 

zaposlenih 



 42 

1 2 3 4 5 (3+4) 

1 Organi i organizacije lokalne vlasti               45               4             49 

 Izabrana lica                3              3 

 Postavlјena lica                 3               3 

 Zaposleni                42                1              43 

2 Ustanove kulture 

- Centar za kulturu 

- Biblioteka 

 

                2 

                1 

 

 

               1 

 

2 

2 

3 

 
Ostale ustanove iz oblasti javnih službi 

koje se finansiraju iz budžeta  

-Turistička organizacija 

 

    

 

               2 

 

 

                

 

 

     2 

4 Mesne zajednice                   

5 Direkcije osnovane od strane lokalne 

vlasti 

5  5 

6 Ukupno za sve korisnike budžeta na 

koje se odnosi Zakon o određivanju 

maksimalnog broja zaposlenih u 

lokalnoj administraciji 

 

 

 

55 

 

 

 

   5 

 

 

 

           60 

7 Predškolske ustanove             16                 6            19 

9 Ukupno za sve korisnike budžeta na 

koje se ne odnosi Zakon o određivanju 

maksimalnog broja zaposlenih u 

lokalnoj administraciji  

   

10 Ukupno za sve korisnike budžeta             71                 8             79 

 

 

U ovoj odluci  su obezbeđena sredstva za plate  zaposlenih koji se finansiaju iz budžeta, kako je to navedeno u Tabeli 1 :  

 

 

Tabela 1 

 

Red. 

br. 

Direktni i indirektni 

korisnici budžetskih 

Masa sredstava za plate 

planirana za 2014. godinu 

Masa sredstava za plate 

planirana za 2015. godinu 



 43 

sredstava lokalne vlasti Buetska 

sredstva 

Ostali izvori Budžetska 

sredstva 
Oszali izvori 

1 2 3 4 5 6 

1 Organi i organizacije lokalne 

vlasti 

 

   44.174.000 

  

    42.207.000 
 

2 Ustanove kulture      2.985.000        3.719.000  

3 Turistička organizacija      1.671.000        1.665.000  

4 Mesne zajednice           

5 Direkcije osnovane od strane 

lokalne vlasti  

 

     4.245.000 

  

   3.891.000 
 

6 Predškolske ustanove      9.709.000     6.190.000      9.116.000 6,110.000 

9 Ukupno za sve korisnike 

budžetskih sredstava  

      

    62.784.000 

 

      6.190.000 

 

     60.598.000 

 

       6.110.000 

 

 

 

Član 10. 

 

 Za izvršavanje ove Odluke odgovoran je predsednik opštine. 

 Naredbodavac za izvršenje budžeta je predsednik opštine. 

 

Član 11. 

 

 Naredbodavac direktnih i indirektnih korisnika budžetskih sredstava je funkcioner (rukovodilac), odnosno lice koje je odgovorno za 

upravlјanje sredstvima, preduzimanje obaveza, izdavanje naloga za plaćanje koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i za izdavanje naloga za 

uplatu sredstava koja pripadaju budžetu. 

 

Član 12. 

 

 Za zakonito i namensko korišćenje sredstava raspoređenih ovom odlukom, pored funkcionera odnosno rukovodioca direktnih i 

indirektnih korisnika budžetskih sredstava, odgovoran je načelnik Opštinske uprave (rukovodilac odelјenja ili službe u zavisnosti od načina 

organizovanja lokalne vlasti). 

 

Član 13. 



 44 

 

 Organ uprave nadležan za finansije obavezan je da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje dva puta godišnje informiše Opštinsko 

veće, a obavezno u roku od petnaest dana po isteku šestomesečnog, odnosno devetomesečnog perioda. 

 U roku od petnaest dana po podnošenju izveštaja iz stava 1. ovog člana, Opštinsko 

veće  usvaja i dostavlјa izveštaj Skupštine opštine. 

 Izveštaj sadrži i odstupanja između usvojenog budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih odstupanja.  

 

Član 14. 

 

 Odluku o promei aproprijacije iz opštih prihoda budžeta i prenosu aproprijacije u tekuću budžetsku rezervu, u skladu sa članom 61. 

Zakona o budžetskom sistemu donosi opštinsko  veće. 

 

Član 15. 

 

 Rešenje o upotrebi tekuće budžetske i stalne budžetske rezerve na predlog organa uprave nadležnog za finansije donosi opštinsko  veće. 

 

Član 16. 

 

 Odluku o otvaranju budžetskog fonda u skladu sa članom 64. Zakona o budžetskom sistemu donosi opštinsko  veće. 

 

Član 17. 

 

 Opštinsko veće odgovorno je za sprovođenje fiskalne politike i upravlјanje javnom imovinom, prihodima i primanjima i rashodima i 

izdacima na način koji je u skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu. 

 Ovlašćuje se predsednik opštine da, u skladu sa članom 27ž Zakona o budžetskom sistemu, može podneti zahtev ministarstvu nadležnom 

za poslove finansija za odobrenje fiskalnog deficita iznad utvrđenog deficita od 10%, ukoliko je rezultat realizacije javnih finansija. 

Član 18. 

 

 Novčana sredstva budžeta opštine, direktnih i indirektnih korisnika sredstava tog budžeta, kao i drugih korisnika javnih sredstava koji su 

uklјučeni u konsolidovani račun trezora opštine, vode se i deponuju na konsolidovanom računu trezora. 

 

 

 

Član 19. 



 45 

 

 Raspored i korišćenje sredstava vršiće se u 2015. godini po posebnom aktu (rešenju) koji donosi predsednik opštine, na predlog 

nadležnog organa za finansije, u okviru  razdela 5, na pozicijama 73-81,89, 91,a u izuzetnim slučajevima  i na pozicijama 65, 

66,94 i 95. 

Sredstvima u okviru Programa 5., na pozicijama 98-106 raspolagaće odgovorno lice Fonda za polјoprivredu, a sredstvima na pozicijama 

107 i 108 načelnik Opštinske uprave. Sredstvima u okviru Programa 3, na pozicijama 219 i 221 i Programa 7, na pozicijama 222 i 2214. 

raspolagaće načelnik Opštinske uprave. 

Sredstvima u razdelu 4, Javno pravobranilaštvo, do konstituisanja Opštinskog javnog pravobranilaštva, raspolagaće Predsednik Opštine. 

Član 20. 

 

 Obaveze koje preuzimaju direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava moraju odgovarati aproprijaciji koja im je za tu namenu 

ovom odlukom odobrena i preneta. 

 Izuzetno korisnici iz stava 1. ovog člana, u skaldu sa članom 54. Zakona o budžetskom sistemu, mogu preuzeti obaveze po ugovoru koji 

se odnosi na kapitalne izdatke i zahteva plaćanje u više godina, na osnovu predloga organa nadležnog za poslove finansija, uz saglasnost 

opštinskog, odnosno gradskog veća, a najviše do iznos iskazanih u planu kapitalnih izdataka iz člana 4. ove odluke. 

 Korisnici budžetskih sredstava su obavezni, da pre pokretanja postupka javne nabavke za preuzimanje obaveza po ugovoru za kapitalne 

projekte pribave saglasnost organa nadležnog za finansije. 

 Korisnik budžetskih sredstava, koji određeni rashod izvršava iz sredstava budžeta i iz drugih prihoda, obavezan je da izmirenje tog 

rashoda prvo vrši iz prihoda iz tih drugih izvora. 

 Obaveze preuzete u 2015. godini u skladu sa odobrenim apriprijacijama u toj godini, a neizvršene u toku 2015. godine, prenose se u 

2016. godinu i imaju status preuzetih obaveza i izvršavaju se na teret odobrenih aproprijacija ovom odlukom. 

 

Član 21. 

 

 Preuzete obaveze i sve finansijske obaveze moraju biti izvršene isklјučivo na principu gotovinske osnove sa konsolidovanog računa 

trezora, osim ako je zakonom, odnosno aktom Vlade predviđen drugačiji metod. 

 

Član 22. 

 

 Korisnici budžetskih sredstava preuzimaju obaveza samo na osnovu pisanog ugovora ili drugog pravnog akta, ukoliko zakonom nije 

drukčije propisano. 

 Plaćanje iz budžeta neće se izvršiti ukoliko nisu poštovane procedure utvrđene članom 56. stav 3. Zakona o budžetskom sistemu. 

 

Član 23. 



 46 

 

 Korisnici budžetskih sredstava prilikom dodelјivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju usluga ili izvođenju građevinskih radova, 

moraju da postupe u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“, broj 124/2012. 

 Javna nabavka male vrednosti, u smislu člana 39. Zakona o javnim nabavkama smatra se nabavka istovrsnih dobara, usluga ili radova 

čija je ukupna procenjena vrednost na godišnjem nivou niža od  propisane. 

 

 

Član 24. 

 

 Obaveze prema korisnicima budžetskih sredstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim primanjima budžeta. Ako se  toku godine primanja 

smanje, izdaci budžeta izvršavaće se po prioritetima, i to: obaveze utvrđene zakonskim propisima na postojećem nivou i minimalni stalni 

troškovi neophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika budžetskih sredstav 

  Član 25. 

 

 Sredstva raspoređena za finansiranje rashoda i izdataka korisnika budžeta, prenose se na osnovu njihovog zahteva i u skladu sa 

odobrenim  aproprijacijama. 

 Uz zahtev, korisnici su dužni da dostave kompletnu dokumentaciju za plaćanje (kopije). 

 

Član 26. 

 

 Novčana sredstva na konsolidovanom računu trezora mogu se investirati u 2015. godini samo u skaldu sa članom 10. Zakona o 

budžetskom sistemu, pri čemu se, u skladu sa istim članom Zakona, predsednika opštine, odnosno lice koje on ovlasti, odgovorni za efikasnost i 

sigurnost tog investiranja.  

 

Član 27. 

 

 Korisnik budžetskih sredstava ne može, bez prethodne saglasnosti predsednika opštine, zasnovati radni odnos sa novim licima do kraja 

2015. godine, ukoliko sredstva potrebna za isplatu plata tih lica nisu obezbeđena u okviru iznosa sredstava koja su, u skladu sa ovom odlukom, 

predviđena za plate tom budžetskom korisniku i programom racionalizacije iz stava 1. ovog člana. 

 

Član 28. 

 

 Direktni i indirektni korisnici budžetskih sredstava u 2015. godini obračunatu ispravku vrednosti nefinansijske imovine iskazuju na teret 

kapitala, odnosno ne iskazuju rashod amortizacije i upotrebe sredstava za rad. 



 47 

 

Član 27. 

 

 Za finansiranje deficita tekuće likvidnosti, koji može da nastane usled neuravnoteženosti kretanja u prihodima i rashodima budžeta, 

predsednik opštine može se zadužiti u skladu sa odredbama člana 35. Zakona o javnom dugu („Službeni glasnik RS“, broj 61/2005, 107/2009 i 

78/2011). 

 

Član 29. 

 

 Korisnici budžetskih sredstava preneće na račun izvršenja budžeta do 31. decembra 2014. godine, sredstva koja nisu utrošena za 

finansiranje rashoda u 2014. godini, koja su ovim korisnicima preneta u skaldu sa Odlukom o budžetu opštine za 2014. godinu. 

 

Član 30. 

 

 Izuzetno, u slučaju da se budžetu opštine Malo Crniće iz  budžeta Republike,   opredele aktom namenska transferna sredstva, uklјučujući 

i namenska transferna sredstva za nadoknadu šteta usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju ogovaranja donacije, čiji iznosi nisu mogli biti 

pozanti u postupku donošenja ove odluke, organ uprave nadležan za finansije na osnovu tog akta otvara odgovarajuće aproprijacije za izvršenje 

rashoda po tom osnovu, u skladu sa članom 5. Zakona o budžetskom sistemu. 

 

Član 31. 

 

 Plaćanje sa konsolidovanog računa trezora za realiztaciju obaveza drugih korisnika javnih sredstava, u smislu Zakona o budžetskom 

sistemu, koji su uklјučeni u sistem konsolidovanog računa trezora, neće se vršiti ukoliko ovi korisnici nisu dobili saglasnost na finansijski plan 

na način propisan zakonom, odnosno aktom Skupštine opštine i ukoliko taj plan nisu dostavili Upravi za trezor. 

 

Član 32. 

 

 U budžetskoj 2015. godini neće se vršiti obračun i isplata božićnih, godišnjih i drugih vrsta naknada i bonusa predviđenih posebnim i 

pojedinačnim kolektivnim ugoivorima, za direktne i indirektne korisnike sredstava budžeta, osim jubilarnih nagrada za zaposlene koje su to 

pravo stekli u 2015. godini. 

 

Član 33. 

 



 48 

 Korisnik budžetskih sredstava, koji određeni rashod i izdatak izvršava iz drugih izvora prihoda i primanja, koji nisu opšti prihod budžeta 

(izvor 01 – Prihodi iz budžeta),  obaveze može preuzimati samo do nivoa ostvarenja tih prihoda ili primanja, ukoliko je nivo ostvarenih prihoda i 

primanja manji od odobrenih aproprijacija. 

 Korisnik budžetskih sredstava kod koga u toku godine dođe do umanjenja preduzeće  odgovarajuće mere u cilјu prilagođavanja preuzete 

obaveze, tako što će predložiti umanjenje obaveze, odnosno produženje ugovornog roka za plaćanje ili otkazati ugovor. 

 

Član 34. 

 

 Prioritet u izvršavanju rashoda za robe i usluge korisnika budžetskih sredtava imaju rashodi za stalne troškove, troškove tekućih popravki 

i održavanja i materijal. 

 Korisnici budžetskih sredstava dužni su da obaveze nastale po osnovu stalnih troškova, troškova tekućih popravki i održavanja, 

materijala, kao i po osnovu kapitalnih izdataka izmire u roku utvrđenom zakonom koji reguliše rokove izmirenja novčani obaveza u 

komercijalnim transakcijama. 

 

Član 35. 

 

 Ovu odluku objaviti u službenom glasilu opštine i dostaviti ministarstvu nadležnom za poslove finansija. 

 

Član 36. 

 

 Ova odluk stupa na snagu osmog dana od dana objavlјivanja u Službenom glasniku opštine, a primenjivaće se od 1. januara 2015. 

godine. 

 

 02 Broj: 400-25/14 
U Malom Crniću 22.12.2014. 

 

 SKUPŠTINA OPŠTINE MALO  CRNIĆE 

          Predsednik 

 Goranka Stević 
 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

 

 

 

 O b r a z l o ž e nj e 

 

 

                         Zakonski osnov za donošenje Odluke o budžetu sadržan je u članu 20. stav 1. tačka 3. i članu 32. stav 1. tačka 2. Zakona o 

lokalnoj samoupravi 

(„ Sl. Glasnik RS“, broj 129/2007., kojima je utvrđeno da je opština odgovorna  da preko svojih organa donosi budžet.  Obezebeđivanje 

sredstava opštinama za obavlјanje izvornih i poverenih poslova, uređeno je Zakonom o finansiranju lokalne smouprave („Sl. Glasnik RS“, broj 

62/2006, 47/2001 93/2012.).    Zakonom o budžetskom sistemu „Sl. Gl.RS“, broj 54/2009,….. i 63/2013), jedinstveno se uređuje planiranje, 

priprema, donošenje i izvršenje budžeta, budžetsko računovodtsvo i izveštavanje, kontrola i revizija budžeta kao i finansiranje nadležnosti 

jedinica lokalne samouprave. 

                    Na osnovu člana 31, Zakona, ministar finansija treba da dostavi Upuuputstvo  za pripremu Odluke o budžetu lokalne vlasti, do 05. 

jula. Navedeno uputsvo dostavlјeno je lokalnim samuopravama sa višemesčnim zakašnjenjem. 

 Uputstvom za pripremu Odluke o budžetu lokalne vlasti za 2015. i dve naredne godine, date su smernice za pripremu bueta lokalnih 

vlasti. Iz tog rzloga navode se specifičnosti koje  se odnose na budžete loklanih vlasti. 

 

 Planiranje mase  sredstava za plate   
 Masa sredstava za plate u 2015. godini, planira se u skladu sa odredbama Zakona o budžetu Republike Srbije, za 2014. 

godinu,zatim u skladu sa odredbama Zakona o budžetskom sistemu (nema indeksacije plate za oktobar i naredne mesece). 

                  Plate treba planirati u obimu manjem za oko 2,5 % kao posledicu odliva broja zaposleenih do koga će doći tokom 2015. godine. 

 Uputstvom je predviđeno da Odluka o budžetu sadrži  Tabelu 1,sa planiranom masom sredstava za plate u 2014. godini i masu 

sredstava planiranu za plate u 2015. godini. Ovom Odlukom  planirana masa sredstava za plate u 2015. godini iznosi 60.598.000 dinara, što je za 

3,5% manje od planirane mase sredstava za plate u 2014. godini ( 62.784.000). 

  

 Kao i prethodnih godina, i u budžetskoj 2015. godini, ne treba planirati isplatu božićnih, godišnjih i drugih vrsta nagrada i bonusa, 

koji su predviđeni posebnim i pojedinačnim kolektivnim ugovorima, za direktne i indirektne budžetske korisnike budžetskih sredstava, osim za 

jubilarne nagrade za zaaposlene koji to pravo steknu u 2015. godini. 

 

 Planirani broj zaposlenih u 2015. godini 

 U skladu sa odredbama Zakona o određivanju maksimalnog broja zaposlenih u lokalnoj administraciji („Sl.gl.RS“, broj 104/09) i 

Uputstvom za lokalnu vlast dat je tabelarni prikaz maksimalnog broja zaposlenih na neodređeno i određeno vreme u jedinicama lokalne 

samouprave za koje je moguće planiranje sredstava za 2015. godinu. 



 50 

 Broj zaposlenih po korisnicima iskazan je u Tabeli 2 ove Odluke član 9.  

 

 Grupa konta 42 – Korišćenje usluga i roba 

 U okviru konta 42 potrebno je ostvariti uštede od najmanje 15% u odnosu na sredstva predviđena za ove namene u 2014. godini. 

 Uštede u okviru grupe konta 42 treba predvideti u okviru ekonomskih klasifikacija 422 – Troškovi putovanja, 423 – Usluge po 

ugovoru i  424 – Specijalizovane usluge a nastojati da se ne ugrozi izvršavanje stalnih troškova (421 – Stalni troškovi). Prilikom planiranja 

rashoda u okviru ove grupe, neophodan je krajnje realan pristup, imajući u vidu odredbe Zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u 

komercijalnim transakcijama.  

 

 Grupa konta 45 – Subvencije 

 Mere fiskalne konsolidacije podrazumevaju smanjenje subvencija. Sredstva ove grupe planirana su na nivou 2014. godine.  

 

 Grupa konta 48 – Ostali rashodi      

 Ova grupa rashoda treba da bude planirana u skladu sa restriktivnom politikom koja se sprovodi, s tim što se rashodi za novčane 

kazne i penale planiraju na nivou rashoda iz 2014. godine. Rashodi ove klase, za političke stranke, značajno su manji, usled smanjenja stope a 

još više usled promene osnovice za obračun pripadajućih sredstava za redovan rad.  

 

 Klasa 5 – Izdaci za nefinansijsku imovinu 

 Nabavku administrativne, kancelarijske opreme, automobila i ostalih osnovnih sredstava za redovan rad potrebno je planirati uz 

maksimalne uštede, samo za nabavku neophodnih sredstava za rad.  

                   Kapitalni projekti su projekti izgradnje i kapitalnog održavanja zgrada i građevinskih objekata infrastrukture od interesa za lokalnu 

zajednicu, uklјučujući usluge projektnog planiranja koje su sastavni deo projekta, kao i projekte koji podrazumevaju ulaganje u opremu, mašine 

i drugu nefinansijsku imovinu, a u funkciji su javnog interesa. Kapitalnim projektima se uvećava imovina lokalne vlasti putem izgradnje i 

kapitalnog održavanja građevinskih objekata infrastrukture i ulaganja u opremu, mašine i drugu nefinansijsku imovinu.  

 U skladu sa Zakonom o budžetskom sistemu, kapitalni izdaci se iskazuju za tri godine u Opštem delu budžeta, bez obzira da li se 

kapitalni projekti ugovaraju fazno po godinama ili budžetski korisnik preuzima obveze po ugovoru koji zahteva plaćanje u više godina.  

 Korisnici su u obavezi da, pored izdataka za višegodišnje kapitalne projekte, u prilogu broj 2 iskažu i kapitalne izdatke za sve 

jednogodišnje projekte, odnosno za projekte čija realizacija traje godinu dana.  

 Takođe je potrebno da se projekti rangiraju po prioritetima, u skladu sa usvojenim strateškim dokumentima.  

 Lokalna vlast ima obavezu da Odluku o budžetu za 2015. godinu, sa obrazloženjem dostavi Ministarstvu finansija, u rokovima 

propisanim članom 31. Zakona o budžetskom sistemu, odnosno do 25. 12. 2014. godine.  

 



 51 

                           Republika Srbija je 2006. godine započela uvođenje  programskog modela budžeta, eksperimentalno, preko pet Ministarstava, 

dok se od donošenja odluka o budžetu lokalne vlasti za 2015. godine, na programski model budžeta, prelazi i u lokalnim 

samoupravama.Uvođenjem programskog budžeta treba da otpočne proces unapređenja  planiranja i pripreme budžeta. 

 Programski budžet predstavlјa transparentniji mehanizam za praćenje budžetskih rashoda i izdataka i omogućuje efikasnije  

usmeravanje sredstava na rešavanje konkretnih obaveza. 

 Na taj način budžet postaje efikasniji instrument upravlјanja javnim finansijama.Programskim modelom budžeta  unapređuje se 

način na koji se izrađuju finansijski planovi budžetskih korisnika, kao i način na 

koji se ti planovi prate. Prelaskom na programski model budžeta pojam aproprijacije vezuje se za određeni program, odnosno projekat i tako će 

se i izvršavati u budžetu. 

 

 Polazeći od pomenutih odredbi navedenih zakona , Uputstva za pripremu budžeta lokalne vlasti i Uputstva za izradu  

programskog budžeta, koje, između između ostalog, sadrži šifarnik programske klasifikacije, koji se nalazi u Aneksu 5, ovog Uputstva, pod 

nazivom „Uniformni programi i programske aktivnosti jedinica lokalne samouprave, sačinjen je predlog Odluke o budžetu za 2015. godinu kako 

sledi: 

                        

                         

PRIHODI I PRIMANјA 

 

 Ukupni tekući prihodi i primanja budžeta Opštine Malo Crniće za 2015. godinu, iznose 295.627.171 dinara. 

 

                     Dodatni prihodi budžetskih korisnika iznose 9.370.000 dinara 

 

 Preneta neutrošena sredstva budžeta iz ranijih godina iznose 

101.454.409 dinaara. 

 

 Najvažniji budžetski prihodi planirani su u sledećim iznosima: 

 

Poreski prihodi………………………………………70.180.000 

-Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke … 40.000.000 

          -porez na zarade...................................  30.000.000 

-porez na prihod od samost.delatn..    5.000.000 

-porez na prihod od imovine.............     2.000.000 

-porez na druge prihode....................      3.000.000 

-Porez na imovinu………………………………     21.850.000 



 52 

          -porez na imovinu .............................    15.000.000 

          -porez na nasleđe i poklon..............       2.350.000 

        -porez na kapitalne transakcije...        4.500.000 

-Porez na dobra i  usluge………………………       6.330.000 

        -takse za držanje motornih vozila.   5.500.000 

        -takse za korišćenje dobara..........         300.000 

        -opštinske nakande..........................       500.000 

-Taksa za isticanje firme………………………      2.000.000 

                 Neporeski prihodi………………………………………. 17.010.000 

-Prihodi od kamata……………………………..       2.000.000 

-Naknada za korišćenje šuma i zakupa zemlјe….     3.300.000 

-Naknada od davanja u zakup nepokretnosti…….     4.500.000 

-Opštinske admin.takse i naknade……………..     3.000.000 

-Naknade za uređenje građev.zemlјišta  ..............         500.000 

-Prihodi od novčanih kazni za saobr. prekršaje..  2.000.000 

-Mešoviti i neodređeni prihodi....................            500.000 

 

          Nenamenski transferi Republike planirani su na ovogodišnjem   

nivou od 208.437.171 dinara. 

 

         Eventualni namenski tekući ili kapitalni transferi Republičkog budžeta nisu planirani. U slučaju opredelјenja ovih transfera u toku godine, 

ista će se automatski uklјučiti u budžet i rasporediti shodno nameni za koju su 

opredelјeni. 

 

 

RASHODI I IZDACI 

 

Zakonom o budžetskom sistemu utvrđeno je da se budžet priprema na osnovu sistema jedinstvene budžetske klasifikacije.Budžetom su 

obuhvaćene ekonomska klasifikacija prihoda i primanja,ekonomska klasifikacija rashoda i 

izdataka, organizaciona klasifikacija, funkcionalna klasifikacija,programska klasifikacija i klasifikacija prema izvorima finansiranja 

 

Ekononomska klasifikacija rashoda i izdataka iskazuje pojedinačna dobra ili usluge i izvršena transferna plaćanja. 



 53 

Organizaciona klasifikacija iskazuje izdatke po direktnim i indirektnim korisnicima budžetskih sredstava, sa njihovom raspodelom za  

programe, programske akktivnosti ili projekte budžetskih korisnika, dok funkcionalna klasifikacija iskazuje izdatke po funkcionalnoj nameni, za 

određenu oblast i nezavisna je od organizacije koja tu funkciju sprovodi. 

 

 

 Ukupno raspoređeni rashodi i izdaci budžeta u 2015. Godini iznose:   397.081.580 dinara 

 Rashodi i izdaci iz dodatnih prihoda budžetskih korisnika iznose 9.370.000 dinara. 

 

 Navedeni rashodi i izdaci raspoređeni su u okviru 14 Programa iz člana 3. ove Odluke. 

 

                  Najveća sredstva raspoređena su preko Programa 15.-LOKALNA SAMOUPRAVA-  136.117.000  dinara 
 Preko ovog Programa finansiraće se sledeći budžetski korisnici: 

 

-SKUPŠTINAOPŠTINE, za čije je funkcionisanje izdvojeno 5.670.000 dinara, od čega se 2.970.000 dinara odnosi na rashode za isplatu 

zarada klase 411 i 412 i rashode klase 423. usluge po ugovoru, 2.500.000 dinara. Ovde je uglavnom reč o naknadama za rad odbornika  i 

zamenice predsednice  Skupštine. 

 

 U okviru ovog Programa korisnik sredstava planira projekat programske klasifikacije 0602-P1-proslava Dana Opštine se sredstvima za 

realizaciju Projekta od 550.000 dinara. 

 

         -PREDSEDNIK OPŠTINE,  za čije je funkcionisanje preko programske klasifikacije  0602-0001 izdvojeno 7.765.000 dinara. Sredstva se 

najvećim delom odnose na klasu 411 i 412, sredstva za isplatu zarada  U razdelu predsednika Opštine planiaran je i projekat programske 

klasifikacije 0602-P1, stvaranje uslova za efikasnu zaštitu i izbegavanje posledica elementarnih nepogoda, opredelјeno je 3.450.000 dinara(Štab 

za vanredne situacije.) 

 

       -Za razliku od prethodnih godina, kao direktan budžetski korisnik, u 2015. godini biće utvđeno i OPŠTINSKO VEĆE.Opštinsko veće 

funkcionisaće preko programske aktiivnosti  0602-0001, funkcionisanje lokalne samouprave, zašto je izdvojeno 1.060.000 dinara za isplatu 

troškova prevoza i naknade za rad članova Veća ( dnevnica) i komisija koje formira Veće. 

 

           -Takođe, za razliku od ranijih godina, kao 4. direktan budžetski korisnik utvrđeno je Opštinsko javno pravobranilaštvo. Međutim, kako 

OJP još uvek nije konstituisano u punom kapacitetu, u skladu sa Zakonom, to su, u okviru programske aktivnosti 0602-0001- funkcionisanje 

lokalne samouprave, predviđena samo sredstva klase 423- usluge po ugovoru, za angažovanje lica za zastupanje interesa Opštine, po ugovoru, 

od 500.000 dinara. 

 



 54 

 

           Peti direktan budžetski korisnik, u čijem su sastavu svi indirektni 

budžetski korisnici  , jeste Opštinska uprava.       

 Opštinska uprava će svoju delatnost ostvarivati  kroz Programa 15 i programsku aktivnost 0602-0001, za koje potrebe su opredelјena 

sredstava u iznosu od 64.822.000 dinara. Sredtva za isplatu zarada, klase 411 i 412 iznose 32.982.000 dinara  

 

 Za razliku od tekuće godine, rashodi klase 414. socijalna davanja zaposlenima, uvećana su za 1,5 miliona a rashoda klase 421- stalni troškovi, 

za 2,5 miliona. Sredstva klase 414 namenjena su za isplatu otpremnina u predstojećoj racionalizaciji broja zaposlenih.  

 

             Rashodi klase 421-stalni troškovi, veći su za 2,5 miliona dinara u odnosu na tekuću godinu,  s tim da je ovde reč o realokaciji troškova 

fizičko 

tehičke zaštite mlina "Mlava" iz razdela -Predsednik opštine i Opštinsko veće, u razdeo Opštinska uprava, u istom iznosu kao 2014. godine 

 

               Rashodi klase 423- usluge po ugovoru, iznose 4,5 miliona dinara, što je za 18% manje od planiranih sredstava u 2014. godini., dok su 

ostali rashodi na nivou ove godine. 

  

 Važnije PROGRAMSKE AKTIVNOSTI koje će se takođe odvijati preko  Programa 15- funkcionisanje lokalne samouprave, a u 

razdelu Opštinske uprave, su:: 

-0602-0001- kapitalno održavanje i izgradnja objekata kulture.................... 30.040.000 

-0602-0002: transferi drugim nivoima vlasti( Istorisjki arhiv)....................200.000  

-0602-0002- sredstva za funkcionisanje MZ-a...............................................      5.000.000 

-0602-0006: informisanje javnosti...................................................................    1.800.000 

-0602-0008: dotacije savetima nacionalnih manjina.....................................       500.000 

-0602-0010: dotacije politi. strankama,NO,verskim zajednicama i SKGO.... 3.450.000    

-0602-0010: sredstva rezervi................................................................................. 5.500.000 

 

  U okviru ovog programa predložena su i dva Projekta: 

 

-0602-P1, Projekat zamene krovne konstrukcije na zgradi Opšti 

            nske uprave, ........................................................................   3.500.000 

-0602-P2, Projekat uređenja vodotokova drugog reda......................   2.000.000 

 

 Preko PROGRAMA 12, primarna zdravstvena zaštita-Dom zdravlјa, 

planirana su sredstva od 10.700.000 dinara. 



 55 

 Navedena sredstva treba realizovati preko programske akitvnosti 

1801-0001, i to kao: 

 - Tekuće transfere neophodne za rad ,  ...................          5.300.000 

 - Kapitalne transfer za nabavku opreme.................          5.400.000 

 

 Preko PROGRAMA 11- socijalna i dečja zaštita iz budžeta 

planirano je 12.280.000 dinara, a za sledeće programske aktivnosti: 

 

-programsku aktivnot 0901-0001-Socijalna zaštita iz budžeta,5.211.000 dinara, od čega: 

-3.000.000 dinara za proširena prava socijalno ugroženog stnovništva 

-     626.000 dinara naknada za rad radnika za potrebe Opštinske uprave 

-1.585.000 dinara za sufinansiranje troškova rada Centra za socijalni rad. 

 

-Programska aktivnost 0901-0003- podrška socio-humanitarim organizacijama 

  -300.000 dinara 

-Programska aktivnost 0901- 0004, Savetodavno terapijske usluge-usluge gero 

 nto domaćica, 2.169.000 dinara, 

-Programska aktivnost 0901-0005, Aktivnosti Crvenog krsta, 600.000 dinara 

-Programska aktivnost 0901-0006-Dečja zaštita,planirano je 4.000.000 dinara, 

 za: pomoć za novorođeno dete, besplatan topli obrok predškolske i školske dece, besplatan prevoz učenika srednjih škola iz soc.ugroženih 

porodica,  smeštaj u specijalnim školama i internatima, stipendije,  sve po odgovarajućim odlukama nadležnih organa;  

 

Preko PROGRAMA 14- razvoj sporta i omladine, planirana sredstva                                          

iznose  4.200.000 dinara, a realizovao bi se preko: 

-programske aktivnosti 1301-0001- Podrška sportskim savezima i udruženjima, 3.700.000 dinara. Sredstva su namenjena postojećim sportskim 

savezima i  sportskim klubovima, a dodelјivaće se u skladu sa važećim propisima; 

-programske akivnosti 1301-0002- podrška predško-školskom sportu i masovnoj fizičkoj kulturi, 500.000. Sredstva su najvećim delom 

namenjena turnirima u malom fudbalu. 

 

Preko PROGRAMA 5- RAZVOJ POLjOPRIVREDE, planirana sredstva 

iznose  31.600.000 dinara. 

Planirana sredstva trebalo bi realizovati preko: 

- programske aktivnosti 0101-0001, unapređenje uslova za polјoprivrednu proizvodnju, 2.900.000 dinara, gde se najveća sredstva odnose na 

naknadu za rad protivgradnih strelaca i nabavku protivgradnih raketa (1.000.000 dinara ako to bude neophodno); 



 56 

-programska aktivnost 0101-0002, podsticaji polјoprivrednoj proizvodnji, 

 predviđena su sredstva od 5.700.000 dinara i to: 1.700.000 dinara osemenjavanje krava, kao mera na pobolјšanju rasnog sastava stoke i 

4.000.000 dinara za nabavku priplodnih junica; 

-kroz Projekat 0101-P1, unapređenje uslova za polјoprivrednu proizvodnju realizovaće se troškovi naknade za odvodnjavanje polјoprivrednog 

zemlјišta, koji bi, nakon potpisivanja ugovora o reprogramiranju duga, trebalo da iznose oko 15.000.000 dinara u 2015. godini; 

-programska aktivnost 0101-0003, ruralni razvoj, prediđa popravku i uređenje atarskih puteva u visini od 8.000.000 dinara. 

 

PROGRAM 6- zaštita životne sredine obuhvata  programsku aktivno- 

st 0401-0001- upravlјanje životnom sredinom, sa sredstvima od 3 miliona dina- 

ra za potrebe deratizacije i dezinsekcije  područja Opštine.                                                           

        PROGRAM 13- RAZVOJ KULTURE, obuhvata sredstva namenjena funkcio 

sanju lokalnih ustanova kultrue preko programskih akivnosti ili projekata, 

u ukupnom iznosu od  11.431.000 dinara. 

                   Biblioteka " Srbolјub Mitić"     

 

- Preko programske aktivnosti 1201-0001  odvijaće se funkcionisanje ove 

ustanove, sa predviđenim sredstvima od 3.233.000 dinara. 

- Preko projekta 1201-P1, odvijaće se oktivnosti  na popularisanju knjige i 

književnog stvaralaštva. za koje potrebe je predviđeno 307.000 dinara; 

-Preko projekta 1201-P2 odvijaće se izdavačka delatnost, odnosno pomoć u 

štampanju knjiga zavičajnih pisaca, sa sredstvima od 277.000 dinara 

Ukupna sredstva za realizaciju programske akivnosti i projekata Bibli- 

    oteke iznose 3.817.000 dinara. 

 

                  Centar za kulturu 

-Preko programske akivnosti 1201-0001 ovijaće se funkcionisanje 

ove ustanove sa sredstvima od 3.438.000 dinara; 

-Pored ove programske aktivnosti Centar planira i realizaciju jednog broja 

projekata, i to: 

 

-Projekat1201-P1,Organizacija FEDRAS-a,sa ukupnim sredstvima od 1.230.000 

dinara. Najveći deo sredstava predviđen je preko klase 423-usluge po ugovoru, 

a za potrebe prijema i smeštaja učesnika, angažovanje radne snage i dr. u izno 

su od 1.045.000 dinara, uz dodatnih 300.000 dinara donatorskih sredstava. 



 57 

- Projekat 1201-P2, priprema pozorišne predstave obuhavta troškove pripreme predstave za Fedras 2015. godine (režija,scenografija,kostimi i 

sl,) zašto je predviđeno 755.000 dinara, 

- Projekat 1201-P3, "Kreni kolo da krenemo" realizovaće se za sredstvima od  

296.000 dinara 

- Projekat 1201-P4, obezbeđuje sredstva  150.000 dinara za izradu projektno tehničke  dokumentacije za rekonstrukciju sale Fedrasa,kako bi se 

sagledala mogućnost rekonstrukcije iste( vreme i potrebna sredstva) 

- Projekat 1201-P4, Priprema i štampanje časopisa "Stig", predviđa sredstva 

za pripremu i štampanje dva broja časopisa "Stig" u 2015. godini, 

- Projekat 1201-P6, mašine i oprema predviđa nabavku jednog putničkog vozila za potrebe Centra(korišćenog).Planirana sredstva iznose 

350.000 din. 

        Ukupna sredstva za realizaciju programske aktivnosti i projekata Centra 

za kulturu iznose 6.614.000 dinara uz dodatnih 300.000 dinara donacija fizičkih i pravnih lica. 

                U  okviru ovog Programa realizovala bi se i programska aktivnost 

1201-0002-podsticaji kulturno-umetničkom stvaralaštvu, putem dotacija 

kulturno umetnučkim društvima i drugim nosiocima  aktivnosti u oblasti 

kulture, u iznosu od 1.000.000 dinara. Ova sredstva će biti realizovana putem 

konkursa. 

 

PROGRAM 4- RAZVOJ TURIZMA  obuhvata aktivnosti u oblasti turizma zašto je planirano ukupno 3.360.000 dinara 

               Program bi se realizovao preko programske aktivnosti 1502-0001, 

upravlјanjem razvojem turizma, zašto je planirano 2.960.000, uz dodatnih  

50.000 dinara donatorskih sredstava i dva projekta: 

- Projekat 1502-P1 "Stiško poselo" zašto je planirano 450.000 dinara, i 

- Projekat 1502-P2, Učešće na sajmu turizma u Beogradu, zašto je planirano 

220.000 dinara. 

 

PROGRAM 1 - LOKALNI RAZVOJ I PROSTORNO PLANIRANјE 

obuhvata sredstva za rad Direkcije u ukupnom iznosu od 9.978.500 dinara, 

od čega su sredstva klase 411 i 412, za zarade zaposlenih 3.891.000 dinara. 

PROGRAM 2- KOMUNALNA DELATNOST 

Planirana sredstva za realizaciju ovog programa iznose 25.640.000 dinara 

. 

 Program  bi se realiz 

ovao preko programskih aktivnosti ( poz. 197-202 i          216-218), i to: 



 58 

- 0601-0001, Vodosnabdevanje, koje obuhvata širenje primarne i sekundarne 

 mreže u naselјima, prema Programu rada Direkcije, sa planiranim sredstvi 

 ma od 14.400.000 dinara;                                                                                                                                           

- 0601-0002, upravlјanje otpadnim vodama(kanalizacija) zašto je predviđeno 

skromnih 6.240.000 dinara, za izradu projektne dokumentacije i eventualno 

kao inicijalna sredstva uz glavnicu sredstava viših nivoa vlasti. 

- 0601- 0003, održavanje i sanacija deponija na području Opštine zašto je 

predviđeno 2.500.000 dinara; 

- 0601- 0009, uređivanje i održavanje zelenila,javnih povšina, putnog zemlјi 

šta i slično, zašto je predviđeno 2.500.000 dinara; 

 

           PROGRAM 7- PUTNA INFRASTRUKTURA 

Planirana sredstva za realizaciju ovog Programa iznose 73.000.000 dinara. 

(poz.203-215, 222-224) a realizovao bi se preko Direkcije za izgradnju. 

               Program bi se realizovao preko programskih aktivnosti ili projekta,   i to: 

-Programska aktivnost  0701-0002, Održavanje puteva, zašto je predviđeno 

 58.000.000 dinara. Ova programska aktivnost podrazumeva: 

     - tekuće popravke i održavanje puteva i ulica, preko klase 425- 7.200.000 

    - nabavka materijala za popravke i održavanje,preko klase 426, -  6.000.000 

      -  kapitalno održavanje i izgradnja puteva sa projektima i troškovima 

       nadzora, 44.800.000 dinara 

 

- Projekat 0701-P1, pobolјšanje nivoa bezbednosti saobraćaja, zašto je predviđeno 2.000.000 iz tekućih prihoda od kazni za saobraćajne 

prekršaje. 

Predviđeni rashodi i izdaci po ovom projektu mogu biti izmenjeni nakon 

donošenja Programa rada Saveta za bezbednost saobraćaja, Usklađivanje bi 

bilo izvršeno prvim rebalansom budžeta.  

- Programska aktivnost 0701-0002, Održavanje puteva prema Odluci o poveravanju poslova JKP "Čistoća", za 

 

što je predviđeno 13.000.000 dinara, 

i to: 

       - tekuće popravke i održavanje ulica i puteva, rizlom..... 10.000.000   

          -  zimsko održavanje puteva i uslica.................................      3.000.000 

 



 59 

 

            PROGRAM 8- Predškolsko vaspitanje 

 

        Ovaj program realizovao bi se preko Ustanove za decu predškolskog uzrasta, kroz programsku aktivnost 2001-0001, funkcionisanje 

predškolskih ustanova, sa ukupnim sredstvima od 23.574.000 dinara,od čega su sredstva budžeta 15.774.000 dinara, 6.110.000 dinara sredstva 

Ministarstva prosvete, i 1.690.000 dinara sredstva od participacije boravka dece . 

Od ukupnih sredstava od 23.374.000 dinara, 14.466.000 dinara čine sredstva 

za isplatu zarada,klase 411 i 412. 

 

PROGRAM 9- Osnovno obrazovanje 

 

       Za realizaciju ovog Programa, preko  programske aktivnosti 2002-0001, predviđena sredstva iznose 54.841.000 dinara, Navedena sredstva 

planirana su 

za : 

          -tekuće transfere osnovnim školama.......................20.097.000 dinara 

       -kapitalne transfere osnovnim školama................ 14.744.080 dinara 

          -prevoz učenika osnovnih škola i dela radnika.....20.000.000 dinara 

       Tekući transferi osnovnim školama veći su za 7,4% u odnosu na 2014. godinu, dok su kapitalni transferi veći za 77,8%, u odnosu na 2014. 

godinu. 

Kapitalni transferi namenjeni su za: nabavku opreme 1.337.600 dinara i za 

Kapitalno održavanje i rekonstrukciju zgrada i obejakata 13.406.480 dinara. 

      Raspored sredstava po osnovnim školama i klasifikacijama dat je na 

pozicijama 245-252 Posebnog dela ove Odluke. 

 

     Rashodi i izdaci budžeta po osnovnim namenama dati sz u članu 7. 

        ove Odluke.  

 Rashodi i izdaci budžeta po funkcionalnoj klasifikaciji prikazani  

u članu 8. ove Odluke 

 Rashodi i izdaci iz budžetskih sredstava, po organizacionoj klasifi- 

kaciji rasporerđeni u na direktne korisnike budžeta, kroz 5 razdela, i to: 

 

 

 

 



 60 

 

 

 

 

-Razdeo 1- Skupština opštine.............................. 6.220.000 dinara; 

- Razdeo 2- Predsednik Opštine...........................11.215.000 dinara 

- Razdeo 3- Opštinsko veće....................................  1.060.000 dinara; 

- Razdeo 4-Opštinsko javno pravobranilašto....    500.000 dinara; 

- Razdeo 5-Opštinska uprava...............................378.086580 dinara;  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ukupni rashodi i izdaci iz budžeta   ................397.081.580 dinara 

Rashodi i izdaci iz dodatnih redstava kor....      9.370.000 dinara 

Konsolidovani rashodi i izdaci....................   406.451.580 dinara 

 

 

    U članu 6. ove Odluke definisani su  prihodi budžeta, i to: 

 

-tekući prihodi,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,   295.627.171 dinara 

-dodatni prihodi budžetskih korisnika.........        9.370.000 dinara 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-konsolidovani tekući prihodi i primanja...    304.997.171 dinara 

 

Ovako planirani prihodi i primanja i rashodi i izdaci, kao rezultat, preko 

računa finansiranja, imaju ukupan fiskalni deficit od 101.454.409 dinara, špo je utvrđeno u članu 1. ove Odluke. 

Utvrđeni deficit biće pokriven neutrošenim sredstvima iz ove godine, koja se, sasvim realno, mogu očekvati u visini utvrđenog deficita, imajući i 

vidu 

stanje na podračunu za izvršenje budžeta i očekivani priliv do isteka godine. 

 

 

 

 

Obrađivač, 

 Opštinska uprava 

 -Odsek za budžet i trezor- 



 61 

       Predlagač, 

 Opštinsko veće 

 
  


